
Mezinárodní kytarová soutěž
v červnu opět u nás ve Zruči!

Další ročník zručského
rodinného festivalu 
Barevné město
proběhne za podpory 
města v sobotu 
22. června
ve Zručském dvoře.
Dětská vědecko technická 
show od 13 do 17 hodin.

Polární záře
 byla v noci 

z 10. na
 11. května

 viditelná 
i v našem

 městě,
foto: Aleš Kolář

DO 30. 4. 2023:
341 TUN

DO 30. 4. 2024:
366 TUN

cena za likvidaci 
nebo uložení 1 t:

1 468 Kč
(2 218 Kč
viz str. 3)

DO 30. 4. 2023:
46 TUN

DO 30. 4. 2024:
49 TUN

cena za likvidaci 
nebo uložení 1 t:

230 Kč

Zajímá vás, 
jak to

vypadá
u nás

ve městě
s odpady?

Podrobnosti
na str. 3

Miloš Zábranský

Je radost, když vidíte kreativitu soutě
žících v rozmanitých kategoriích a pak 

si s tvůrci můžete pohovořit na téma je
jich fi lmů, nad jejich zpracováním.

Již po třikrát jsem viděl Četníky za 
protektorátu, minisérii Jaroslava Kolča
vy, a měl rozhodovat jakou dát tomuto 
dílku cenu. Znal jsem režiséra Antonína 
Moskalyka a jeho dceru, moji spolužač
ku, která po smrti tatínka v podobném 
seriálu pokračovala s neméně velkým di
váckým úspěchem. Téma je už takzvaně 
vytěžené a za ty tři roky (čestné uznání 
2022, druhé místo 2023) porota aspoň 
konstatovala, že poslední díl byl ze 
všech nejlepší; třetí místo. Tím chci říct, 
že ostatní fi lmaři na sobě také pracovali 
a v hraném fi lmu letos vznikla žánro
vě pestrá konkurence. Přičinila se o to 
Charlotta Vacková se svým velmi vytří
beným estetickým viděním fi lmu For
bidden, kdy dokázala v pojetí příběhu 
vystoupat až na formální čisto tu v rámci 
uměleckého směru – sur realismu. Pří
běh se zabývá vzpourou proti rodičům. 
Tady je to matka, která dceru hlídá, po
tlačuje její sny o lásce, svobodě a dcera 
ji zabije. První místo. Neméně je silný 
příběh fi lmu Na férovku (režie a hlavní 
představitel Lukrecius Kišš), kdy hrdina 
se staví proti zneužívání dětí, obchodu 
s drogami a dává v sázku svůj charak
ter. Snímek vyznívá jako morální apel 
v souboji, který ač se odehrává v ringu, 
balancuje na hraně přežití. Vynikající 
boxerské a technické hmaty jsou vy
tvořeny přísnou dovedností s kvalit
ním profesionálním střihem na úrovni 
kasovních f ilmů. Také první místo. 
Štěpán Novotný (Díky chlapi!) si od
nesl „jen“ druhé místo. Film je veden 
v mírně komediální nadsázce s drob
nými vypointovanými peripetiemi se 
zajímavým hereckým výkonem. Mladý 

muž si chce odskočit z psychiatrické lé
čebny a na hřbitově rozsvítit svíčku na 
hrobu svého otce. Sledujeme jeho cestu, 
která nás drží v jedné příběhové rovi
ně, ta druhá je vztah k otci, zajímavě 
podprahová událost, o které nic nevíme. 
Ceny za minutové hrané fi lmy nebyly 
uděleny. Ještě druhé místo si odnesl 
Vladimír Pasler za fi lm Doteky iluzí. 
Zde byly výbuchy smíchu silnější než 
u zmíněných minutových. Delší minu
táž je však někdy zrádná. Divák se smál 
jednotlivým gagům, ale dvojitý závěr už 
tak trochu vyjel do jiného fi lmu. Man
želka, jak se ke konci fi lmu dozvíme, už 
má svého milence. Pan Pasler se nebojí 
chodit do různých žánrů. Letos si užil 
tří cen. Podzimní rozhovory jsou posta
veny na vizuálních obrazech a doplně
ny komentá řem zhodnocujícím život, 
propojení s přírodou. Je to forma doku
mentu kultivovaně zpracovaná a určitě 
by mohla vystřídat některé detektivní 
televizní pořady, aby si divák uvědomil, 
že náš vnitřní svět je dostatečně bohatý 
a s věkem si člověk umí i odpovědět na 
různé otázky. Experimentální snímek, 
první místo. Stejné umístění pana Pasle
ra za dokument Léčba i naděje v srdci 
Afriky. Tady se propojují záběry z afric
kého a českého prostředí, kdy černošský 
lékař se snaží vybudovat kvalitní lékař
skou službu na místě, odkud pochází, 
a tak zvýšit zdravotní povědomí o tom, 
že i ve Středoafrické republice je možné 
kvalitně léčit. Kdyby se každý člověk ve 
své zemi snažil takto pomáhat, určitě 
by nebylo tolik zmatků kolem migrač
ní „euforie“. Lidé by si víc vážili míst, 
kde se narodili, kde mají své kořeny. 
Jiří Pichl je animátorem a vypravěčem 
příběhů, ve kterých si sám často hraje. 
František a obr je milou pohádkou a to 
samo o sobě napovídá, že i zde je pro 
malé diváky drobné ponaučení. Max 
Metelka, dobrodružné zpracování zvě

71. ročník celostátní soutěže 
Česká vize – krajské kolo Zruč 
nad Sázavou 26.–27. 4. 2024

Vážení přátelé a milovníci krásné hudby! Srdečně vás zvu na koncerty v rámci desátého a zároveň posledního 
ročníku Mezinárodní kytarové soutěže Zruč nad Sázavou 2024, pořádané Základní uměleckou školou Zruč 
nad Sázavou pod vedením pana Jiřího Fremla. Letos u nás vystoupí mezinárodně uznávaní sólisté a špičková 

komorní tělesa. Na zahajovacím koncertu 12. 6. se představí od 19.00 kytarové duo Siempre Nuevo, o den později, 
13. 6. ve stejný čas, slovenský virtuóz Karol Samuelčik a Salzburg Guitar Trio a v pátek 14. 6. od 19.30 španělský 
kytarista Paco Seco se svým ryze španělským programem. Tyto tři večerní koncerty proběhnou v překrásných pro
storách zručského zámku, při příznivém počasí dokonce na zámeckém nádvoří. Závěrečný koncert, který se bude 
konat v sobotu 15. 6. v Malém sále Hotelu Zruč od 17.00, bude v duchu „orchestrálním“, neboť nám přijede zahrát 
Pražský komorní kytarový orchestr. Jedná se o unikátní těleso, které svým repertoárem pokrývá takřka všechny 
hudební žánry a smazává hranice mezi vážnou a „méně vážnou“ hudbou. Přijměte prosím mé pozvání a přijďte si 
s námi užít nezapomenutelné hudební a kulturní zážitky.

Patrick Vacík

Michal Havránek

Za všechny organizátory bych Vás 
rád pozval na letošní ročník ro

dinného festivalu Barevné město, kte
rý se uskuteční 22. 6. 2024 v areálu 
Zručského dvora.

Začátek akce je plánovaný na 13. hod.
Letošní ročník je věnován vědě 

a technice. Těšit se tak můžete na so
botní odpoledne plné zábavných na
učných vystoupení a pokusů, které si 
pro vás připravili zkušení propagátoři 
vědy a techniky z Úžasného divadla 
fyziky – ÚDIF.

Tento spolek pro nás také navrhl na 
jednotlivá stanoviště přednášky a po
kusy, které si budete moci vyzkoušet.

Čekají vás aktivity, při kterých se 
rozhodně nebudete nudit a zarověň se 
dozvíte spoustu zajímavostí.

V průběhu dne se na pódiu představí 
také děti ze zručských školek pod ve
dením svých učitelek.

Večerní část festivalu obohatí vy
stoupení zručských kapel a DJ’s, kteří 
nám zahrají kvalitní hudbu k posle
chu a tanci. Po celý den bude k dispo
zici dobré jídlo, pití a kvalitní káva.

Určitě přijďte, tešíme se na vás!

Festival Barevné město

12.–15. 6.  

Siempre Nuevo

středa 12. 6. / 19.00 /
koncert – Zručský zámek

Zruč                           nad Sázavou

Mezinárodní
kytarová soutežˇ

10. ročník

Karol Samuelčík / 
Salzburg 
Guitar 
Trio

2024
Akce se koná za finanční podpory:

Paco Seco

ˇ ˇ Prazský komorní 
kytarový orchestr

sobota 15. 6. / 17.00 /
koncert – Hotel Zruč – malý sál

čtvrtek 13. 6. / 19.00 /
koncert – Zručský zámek

pátek 14. 6. / 19.30 /
koncert – Zručský zámek

Katie Lonson

Eliška Lenhartová 

Andrew Booth

CA

CZ

GB

vstupné: dospělí 200,- Kč, senioři 100,- Kč, děti zdarma

Poděkování dárcům:

Matej Freml – Patrick Vacíkˇ

Bohuslav PleskačVladimír Menšík

ESSK

CZ

CZ
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BLAHOPŘÁNÍ
Blahopřejeme našim spolu občanům, 
k t e ř í  v  m ě s í c i   k v ě t n u  o s l a v i l i 

narozeniny, jmenovitě pak těmto:

Evě Višňákové,  Věře C ísařov-
ské, Olze Nesládkové, Jaromíru 
Kruntorádovi, Marii Kalhotkové, 
Anně Krausové, Jiřině Krůtové, 
Ladislavu Procházkovi, Jiřině Fi-
lipové, Jaroslavě Pavlicové, Anně 
Zenáhlíkové, Janě Fialové, Vlastě 
Vaněčkové, Jiřímu Illichovi, Marii 
Szalaiové, Jiřímu Vojtovi, Květuši 
Papíkové, Janě Kotrčové, Hedvi-
ce Smítkové, Marii Červinkové 

a Vlastě Kinkorové.

Výše jmenovaným
i všem ostatním oslavencům

přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody 
do dalších let.

Spolek pro občanské záležitosti

(Společenská kronika uvádí oslavence

daného měsíce ve věku 80 let a starší.)

Šárka Kohoutová

Před několika měsíci přišel ná
pad… Jaký? Uskutečnit milé se

tkání žáků výtvarného oboru zdejší 
zák ladní umělecké školy s  jejich 
oblí beným učitelem Jiřím Černým.

Ten už sem ze svého rodného Nym
burka, zavítal jednou, a to když vy
stavoval své obrazy. Ale tentokrát 
rád přijel znovu, aby se po letech 

setkal se svými žáky, kteří na něj 
nezapomněli a rádi se do Zruče vrá
tili, a to z nejrůznějších koutů České 
republiky.

Setkání mělo podtitul „Přijďte si 
pro svůj obrázek.“ Pan učitel si to
tiž, když ze zručské ZUŠ v roce 2002 
odcházel, od mnohých svých žáků 
nechal na památku jeden, dva či více 
obrázků.

A v době covidové se pustil do pre
cizního třídění a rozhodl se, že u pří
ležitosti setkání se svými bývalými 
žáky jim obrázky vrátí.

Den D nastal v sobotu, 11. května, 
kdy se žáci mohli dostavit do druhé
ho patra spolkového domu, kde se to 
v časovém intervalu od deseti do pat
nácti hodin hemžilo dobrou stovkou 
příchozích, kteří byli v družném ho
voru jak se svým bývalým učitelem, 
tak se přátelsky bavili mezi sebou 
a vzpomínali na doby aktivního do
cházení do hodin výtvarného oboru.

A že tam chodili rádi a s nadše
ním, o tom nelze pochybovat. Vždyť 
se tam chodi lo ne jako do školy, 
nuceně, a le naprosto dobrovolně 

a uvolněně, jako do „ateliéru.“
Ani tentokrát proto nesměla, jako 

hlavní dar pro pana učitele, chybět 
věc více než tematická – velké plát
no, na které se mu všichni přítomní 
žáci zvěčnili otiskem svého palce 
a milým vzkazem.

Záhy následova lo společné foto 
žáků s panem učitelem, jednotlivé 
fotogra f ie, podpisy, památníčky 
a tak dále a tak dále.

Pan učitel se věnoval opravdu kaž
dému, vlídně, přátelsky, se zájmem, 
náklonností, laskavostí a hrdostí, že 
se za ním právě ten který žák s ra
dostí vrátil, aby se viděli, prohodili 
spolu pár slov a odnesli si tak společ
ný milý zážitek ze setkání po letech.

Ani já jsem nebyla výjimkou a s ra
dostí jsem ve společnosti pana učitele 
strávila nejen dopoledne, ale vrátila 
jsem se i po obědě, abych se domů 
dostala až ve večerních hodinách za 
doprovodu jedné bývalé spolužačky 
z dob společného působení v dívčí 
beatové kapele.

Nádherný a nezapomenutelný den 
to byl! Díky za něj!

Miroslav Hoskovec

Jako již tradičně tak i letos naše 
místní organizace Českého rybář

ského svazu ve Zruči nad Sázavou 
uspořádala v sobotu 4. května rybář
ské závody pro dospělé a mladé rybá
ře na pískovně v Horce nad Sázavou. 
Jedná se o revír místního významu, 
který obhospodařuje naše organiza
ce a je průběžně dostatečně zarybňo
ván tak, že dnes není problém ulovit 

kapra, kterému do jednoho metru 
moc nechybí.

Už před pátou hodinou ranní se za
čali sjíždět nadšení rybáři a startovní 
„klakson“ zazněl v 6.00 pro čtyřicet 
pět dospělých a deset mladých rybářů. 
Počasí přálo a i ryby byly celkem při 
chuti. I proto jednadvacet dospělých 
a tři děti chytili nějaký ten úlovek. 
Celkem se nachytalo 103,4 kg ryb, 
z čehož převládal kapr, ale nechyběl 
ani cejn a nějaká ta plotička či perlín.

S 22,85 kg ryb se mohl pochlubit 
vítěz kategorie dospělých pan Jom
bík Peter, kterého následoval člen 
naší organizace pan Havlena Josef 
s 14,02 kg ryb, který si také k vý
hře navíc odnesl putovní pohár za 
nejlépe reprezentujícího člena naší 
organizace. Na třetím místě byl pan 
Krieger Roman s 5,32 kg ryb.

Zahanbit se nenechali ani mladí 
rybáři, kdy na prvním místě skončil 
Patrik Janovec s 6,7 kg ryb, kterého 

následoval Martin Vladyka s 3,3 kg 
ryb a Vít Kupsa s 2,66 kg ryb.

O občerstvení se postarali naši ry
báři z Horky a Budy, takže o hladu 
a žízni nikdo nezůstal.

Tímto chceme poděkovat všem 
účastníkům závodů a také městu 
Zruč nad Sázavou, které naši činnost 
podporuje.

Autor textu je členem MO ČRS 
ve Zruči nad Sázavou.

Tereza Bělinová

V sobotu 4. května 2024 se v na
šem městě konal již třetí ročník 

akce Zručský výšlap se psy. Je to ta
ková socializační procházka pro pej
sky a jejich páníčky s doprovodným 
programem a občerstvením.

Letošní výšlap byl opravdu pove
dený. Sešlo se 38 pejsků a zhruba 
50 lidí. Přišly celé rodiny s jejich 
mazlíčky. Rasy pejsků byly opravdu 
rozmanité. Nechyběla čivava, špic, 
knírač, deerhound, grifon, border 
kolie a další.

V 10.00 hodin se začali postupně 
scházet účastníci. Proběhl zápis, 
kontrola očkovacích průkazů čtyř
nožců a předání pamětných placek 
a sáčků s psími dobrotami dvounož
cům. A pak už všechno běželo hladce 
a krásně. Celá výprava pod vedením 
maskota v psím kostýmu vyrazila 
nejdříve do zámeckého parku, kde 
zhlédla parádní vystoupení dogdan
cingu. Následně výprava volným 
tempem pokračovala zčásti městem 
a zčásti přírodou až k rozhledně Bab

ka. Po odpočinku a občerstvení lidí 
i zvířat bylo společné focení a také 
byla vyhlášena soutěž o nejhezčího 
psíka výpravy. Dětská porota zvolila 
nakonec štěňátko Merlina, rasy welsh 
corgi. Ten byl dekorován kokardou 
a odměněn pískací hračkou.

Společný čas v cíli výšlapu plynul 
klidně v družném hovoru lidí a při 
hrách a seznamování pejsků. Připra
vené občerstvení sestávající ze suše
nek, obložených housek, horké kávy 
a chladných nápojů všechny potěšilo.

Pořadatelem výšlapu byl Psí salón 
Tereza Bělinová. Za podporu a po
moc patří dík městu Zruč nad Sá
zavou. Za překrásné vystoupení pak 
slečně Carolině Soukupové, Trénin
ky s Triplesnout.

Letošní psí setkání nastavilo laťku 
hodně vysoko. Bylo mimořádné jak 
účastí, přátelskou atmosférou, tak 
nakonec i ideálním počasím. Věřím, 
že se i v dalších letech sejdeme takhle 
krásně a užijeme si hezký den.

Přidejte se k nám na čtvrtém zruč
ském výšlapu se psy v roce 2025!

Setkání bývalých žáků výtvarného oboru ZUŠ
s učitelem Jiřím Černým ve spolkovém domě 11. 5. 2024

Rybářské závody pro dospělé a děti na pískovně Horka

Třetí Zručský výšlap se psy

PODĚKOVÁNÍ
ZÁCHRANNÉ SLUŽBĚ

Děkujeme záchranářce paní Šťáhlové 
za zajímavou informativní besedu

o zdravotní záchranné službě v našem 
městě a jeho okolí, která se konala 

10. dubna. Připojujeme poděkování 
také za odpovědi na dotazy 

posluchačů.
Za STP Milada Vobořilová

FOTA: ARCHIV AUTORKY

FOTA: ARCHIV AUTORA

FOTA: L. ŘÍHOVÁ
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Infocentrum
Zámek 1, Zruč nad Sázavou, 285 22, Tel.: 327 531 329

e -mail: infocentrum@mesto ‑zruc.cz, www.mesto ‑zruc.cz
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Kalendář kulturních a dalších akcí

Pavel Vrzáček

Jak je vidět z titulní stránky Zruč
ských novin, objem odpadu v čer

ných a hnědých popelnicích meziroč
ně narůstá. Pokud bude tento trend 
pokračovat, lze očekávat, že se naše 
obava o 10 000 000 Kč vyhozených 
do popelnic naplní.

To není dobrá zpráva pro nás všech
ny, kteří na likvidaci odpadů ve Zruči 
přispíváme. Pro rok 2025 to totiž bude 
znamenat další navýšení nákladů na 
odpady na cca 11 000 000 Kč. Proč? Ve 
snaze motivovat obce k jinému systé
mu likvidace odpadů, než je skládko
vání, se každoročně zvyšují státní po
platky za ukládání odpadů na skládky. 
Současně pro nás s ohledem na vzdále
nost nejbližší spalovny není aktuálně 
ekonomicky výhodné vozit odpady 
do ní. A i kdyby bylo, nemá spalov
na volné kapacity na přijímání odpa
dů od dalších měst. Zároveň inflace 
tzn. rostoucí mzdy zaměstnanců, ceny 
pohonných hmot i nákladů na nákup 
a údržbu vozového parku tlačí vzhůru 
ceny placené za svozy. Vyšší množství 
tříděných i netříděných odpadů nám 
tedy neumožní snížit počty svozů. 
Za stejný počet svozů a vyšší objemy 
odpadů odvážených na skládku tedy 
zaplatíme opět víc peněz.

Přitom stačí tak málo. Při nákupech 
přemýšlet o tom, kolik odpadu si ne
seme domů a do černých a hnědých 
popelnic dávat jen to, co nemůžeme 
vytřídit nebo uložit do vlastních 
kompostů.

Jednou z nejcennějších druhotných 
surovin, která bohužel pravidelně plní 
i černé popelnice (zkuste se občas do 

nějaké podívat), jsou plastové lahve od 
nápojů. Nápojové obaly navíc tvoří 
zhruba 1/3 obsahu žlutých popelnic.

A zde se nabízí otázka: Proč si pit-
nou vodu nosit domů z obchodu?

Voda je nezbytná pro život. Voda 
z kohoutku nepotřebuje žádný obal. 
Voda je hlavní součástí každého bale
ného nápoje. Na stránkách společnosti 
VODA Želivka, a. s. se dozvíme zajíma
vé informace o vodě z nichž jsem vy
bral tyto dvě:

• „Balená voda může být až 1 000× 
dražší než voda z kohoutku a ještě 
k tomu nemusí být tak bezpečná.“

• „Přes 25 % balené vody je získáno 
z kohoutku.“

Ve Zruči teče z kohoutku, alespoň 
dle mého sodu, voda daleko chut
nější než většina balených vod, které 
jsem kdy pil. Kvalita a nezávadnost 
je permanentně ověřována výrobcem 
a distributorem a garantována až do 
místa, kde je k veřejnému vodovodu 
připojen ten soukromý. Jeden litr pit
né kohoutkové vody ve Zruči aktuálně 
stojí 0,07 Kč. Pokud k tomu připočte
me i cenu stočného, tedy cenu za ná
slednou likvidaci odpadní vody, pak 
hovoříme o částce 0,13 Kč za litr.

Proč tedy kupovat 100× dražší bale
nou pitnou vodu tam, kde je k dostá
ní kvalitní a chutná voda z kohout
ku? Nevím! Snad jedině, že si člověk 
chce posílit svalstvo při její donášce 
do bytu.

Samozřejmě jsou nápoje, které si 
z pitné kohoutkové vody nevyrobíme. 
V takových případech je z pohledu 
odpadového hospodářství vhodné, 
využít systému vratných lahví. Zde 
již ekonomika často nemusí být tím 

hlavním motivátorem, a tak přichází 
na řadu ekologie. U nejčastěji použí
vaných nevratných obalů z plastu je 
dobré si uvědomit, že se jedná o vý
robky z ropy. Zájem výrobců nových 
obalů o využití recyklované druhotné 
suroviny je do značné míry závislý na 
cenách ropy. Pokud jsou vysoké, re
cyklace odpadních plastů může být 
ekonomicky zajímavá, pokud jsou 
nízké, je výhodnější vyrábět obaly 
z nových surovin a odpadní plasty, 
i ty vytříděné, pak mohou v lepším 
případě končit ve spalovnách, v těch 
horších pak na skládkách.

Když veškeré nápoje balené do ne
vratných obalů nahradíme kohoutko
vou vodou či nápoji z vratných obalů, 
ušetříme zhruba třetinu obsahu žlu
tých popelnic a odhadem i desítky 
tun odpadu v černých popelnicích. 
Pokud by to znamenalo o třetinu 
méně svozů žlutých popelnic a sníže
ní množství odpadů v černých popel
nicích o 5 % ročně, ušetřili bychom 
zhruba 300 000 Kč za svozy a dalších 
100 000 Kč za likvidaci odpadů v čer
ných popelnicích. Pokud bychom ce
lou tuto úsporu promítli do ročního 
poplatku za likvidaci odpadů, mohli 
bychom jej každému poplatníkovi sní
žit o necelých 100 Kč.

Jak jistě víte, blýská se v této oblasti 
na lepší časy. Po vzoru ostatních ev
ropských i neevropských států se totiž 
připravuje systém výkupu plastových 
nápojových obalů a plechovek. Pokud 
se spoluobčané nepřeorientují na ko
houtkovou vodu, po zavedení tohoto 
systému výše uvedených 300 000 Kč 
za svozy žlutých popelnic zůstane 
v pokladně města.

Skončí v roce 2024
deset miliónů korun v popelnicích? – 5. díl

Ludmila Vlková

Poslední dubnovou neděli zručské 
volejbalistky pořádaly v rámci 

akce „Ukliďme svět, ukliďme Čes
ko“ již 11. ročník eko projektu ČISTÉ 
MĚSTO ZRUČ.

Kolem deváté ráno se na dětském hři
šti sešlo přibližně dvacet dobrovolníků. 
Vzhledem ke krásnému počasí, na kte

ré jsme v předešlých ročnících nebyli 
zvyklí, jsme trošku pocítili zklamání 
z malé účasti.

Rozdělili jsme se do skupin a s pytli 
v ruce vyrazili do ulic a do míst, kde 
jsme očekávali větší množství odpadu. 
Byli jsme mile překvapeni, že to ve měs
tě není s odpadky tak hrozné. Dokon
ce i u nového hřbitova, kde množství 
odpadu je většinou na kontejner, toho 

nebylo tolik jako v předešlých letech.
Po téměř třech hodinách intenzivní

ho úklidu jsme se sešli na volejbalovém 
hřišti, kde jsme při opékání špekáčků 
náležitě vyhodnotili celou akci.

Děkujeme pořadatelům i dobro
volným účastníkům za čas strávený 
pro naše město. Je fajn vidět, že nám 
na Zruči záleží. Budeme doufat, že 
na příští úklidové akce se sejdeme ve 
větším počtu.

Dobrovolníci uklízeli město

Pravidelné akce ve spolkovém domě:

Pondělí Venkovní učebna aneb Pojďme spolu ven, vždy od 15.00 do 16.00, 
vstupné 50 Kč.

Šikulky, 16.00–17.00, výtvarná dílna pro děti, herna RC Setkání, vstup-
né 50 Kč.

Středa Cvičení s Rákosníčkem, 16.00–16.45, herna RC Setkání, vstupné 50 Kč.

Čtvrtek Cvičení s Rákosníčkem, 9.30–10.15, herna RC Setkání, vstupné 50 Kč.

Děti v pohybu, 15.00–16.00, tělocvična SD, vstupné 10 Kč.

Pátek Manaba training, 10.30–11.30, tělocvična SD, vstupné 100 Kč.

1. 6. Městská knihovna – sobotní provoz od 9.00 do 11.30.
1. 6. Dětský den na Rybárně – Akce bude probíhat od 8.00 do 11.00 

Na Porážce. Děti si mohou vyzkoušet rybaření a jiné rybářské 
disciplíny. Rybářské náčiní bude k dispozici.
Těšit se můžete i na občerstvení. Vstup zdarma.

1. 6. Den dětí v kavárně Hellas – Začátek v 11.00 v kavárně Hellas. 
Přijďte si užít odpoledne plné zábavy.

2. 6. Hřiště plné her – Již tradiční akce začne v 14.00 na dětském 
hřišti. Vstupné 50 Kč/dítě.

2. 6. Nerozlučná dvojka – kino v SD. Začátek v 17.00 v zasedací 
místnosti SD. Vstupné 60 Kč/ 80 Kč. Filmová kavárnička bude 
připravena od 16.00.

3.–28. 6. Výstava prací žáků ze ZŠ Okružní ve spolkovém domě.
4., 18., 25. 6. Setkání v klubu – začátek 14.30, klubovna ČSŽ ve spolkovém domě.

9. 6. Výlet do zážitkového parku Outdoor Březová – odjezd autobusu 
v 8.30 ze zastávky Na Pohoří. Cena dopravy 200 Kč. Vstupné si 
každý hradí sám. Přihlášky a více info na: 
liba‑hrabovska@seznam.cz nebo na tel.: 605 101 127.

9. 6. 39. přátelské setkání mladých dechových kapel.

11. 6. Tvoření pro radost – dekorace drátkovaný lístek, pořádá 
Český svaz žen, začátek ve 14.30 v klubovně ve spolkovém domě. 
Potřeby: kleštičky, malé korálky.

12. 6. A3V – (Ne)samozřejmé soužití: Česko‐slovenské vztahy a jejich 
aktéři ve 20. století, 9.00–13.00, SD.

12. 6. Blešák v parku – NZDM Kotelna srdečně zve na blešák, který bude 
probíhat od 13.00 do 18.00 v zámeckém parku.

12. 6. Tanec po strunách: vystoupí Duo Siempre Nuevo – začátek 
v 19.00 v Zrcadlovém sále zámku nebo na nádvoří (dle počasí).

13. 6. Dvojkoncert: vystoupí Karol Samuelčík a Salzburg Guitar Trio – 
začátek v 19.00 v Zrcadlovém sále zámku nebo na nádvoří 
(dle počasí).

14. 6. Kouzlo a tajemství španělské kytary – vystoupí Paco Seco. 
Začátek v 19.00 v Zrcadlovém sále zámku nebo na nádvoří 
(dle počasí).

15. 6.–31. 7. Barvy duše – výstava obrazů Veroniky Sekotové v zámecké ga-
lerii. Slavnostní vernisáž proběhne 15. 6. od 15.00. Výstava bude 
otevřena každý den od 9.00 do 17.00. Vstupné 30 Kč/ 20 Kč.

21. 6. Norband – taneční zábava, která zakončí akci Zručské firmy 
sportují. Začátek v 20.00 v areálu volejbalu.

22. 6. Barevné město – rodinný zábavný festival. Začátek v 13.00 ve 
Zručském dvoře.

22. 6. Vítání léta v Rákosí – již 5. ročník akce začne v 17.00 v kempu 
Rákosí.

Čtvrtletní přehled svozu nádob s tříděným odpadem (v kusech)
U tříděného odpadu se platí pouze za jeho svoz. Informace o množství tohoto odpadu máme k dispozici čtvrtletně.

Do 31. 3. 2023 Do 31. 3. 2024 Poznámka

13 15
Žlutá nádoba: plasty
PET lahve (sešlápnuté), kelímky, sáčky, 
fólie, polystyrén, výrobky a obaly 
z plastů.

17 16
Modrá nádoba: papír
Noviny, časopisy, kancelářský papír, 
sešity, lepenka, kartón, knihy, reklamní 
letáky, krabice.

6 7
Zelená nádoba: sklo
Lahve od nápojů, skleněné obaly, tabu-
lové sklo, střepy.

FOTA: ARCHIV AUTORKY
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Jiří Černý

V době, kdy jsem plánoval setkání 
se svými bývalými žáky, jsem se 

těšil, že po dlouhých letech uvidím, jak 
se jim daří a co dělají. A věřil jsem, že by 
to mohla být milá setkání. Skutečnost 
však byla úžasná, nádherná a neuvěři

telná! Setkání s tolika krásnými lidmi, 
seznámení se s jejich životními příběhy, 
obrovský příliv emocí… Všichni byli 
úžasní, milí, laskaví, srdeční. Bylo to 
pohlazení na duši! Prohlížení vlastních 
výtvarných obrázků po tolika letech, 
vzpomínky na romantické prostředí 
zámku, spousta humoru a smíchu. 

Nádherný a nezapomenutelný den. 
Moc děkuji všem organizátorům setká
ní (Kateřina Koubská, manželé Řího
vi a všichni, kteří rozšiřovali informaci 
o setkání) a samozřejmě obrovský dík 
všem, kteří přišli a naplnili atmosfé
ru toho dne svoji laskavou vlídností 
a obrov skou srdečností.

Setkání s bývalými žáky výtvarného oboru 
ZUŠ ve Zruči nad Sázavou

Ludmila Vlková

Na festivalu v sobotu 17. 8. 2024 
kromě profesionálních kapel 

vystoupí i mladí začínající talenti.
Jedním z nich je kapela Fret, která 

vyhrála 18. ročník největší tuzemské 
talentové soutěž s názvem Středočeská 
Skutečná liga. Se sympatickou partič
kou rockerů zažijete poctivou nálož 
hard rocku a metalu, plnou upřím
ných textů ze života. Jeden z porotců 
Skutečné Ligy, multiinstrumentalista 
a člen kapely GPS, Mick Svoboda 
zhodnotil kapelu takto: „Kapela Fret 
staví na neskutečné energii frontma
na, skvělé hře prvního kytaristy, na 
úžasném tlaku, který vytváří souhra 
výborného bubeníka i basáka a skvělá 
sehranost všech muzikantů. Během 
jejich vystoupení se člověk opravdu 
nenudí. Zpracování hudebních i my
šlenkových nápadů je opravdu velice 
zajímavé a skvělý kytarista v člověku 
rozproudí krev.“

Festival zahájí dětská kapela Gugu
nana. Přinese svěží atmosféru díky 
svému zvláštnímu složení. Skládá se 
ze skupiny nadaných dětí a jejich otců, 
kteří společně propojují etnické prvky 
z různých kultur. Hudba je zároveň 
svěží a poutavá, přičemž se často in
spirují tradicemi a melodiemi z růz
ných částí světa. Každý člen kapely 
přináší do své hry jedinečnou energii 
a talent, ať už jde o mladé děti s jejich 
nadějnými hudebními dovednostmi, 
nebo otce, kteří mají bohaté zkuše
nosti s hraním na různé nástroje.

Dalšími nadějnými hudebníky jsou 
sourozenci Martin (16 let) a Domi
nik (13 let). Bráchové Nešporovi jsou 
od narození nevidomí, ale život be
rou s humorem a užívají si ho napl
no. V jejich podání uslyšíte pecky 
od Kabátů, Argemy a dalších kapel. 
Dominik se již druhým rokem učí 
na elektrickou kytaru. S bráchou vy
stupují pro radost druhých. Občas si 
zahrají se skupinou Mars Rock, ale 
jejich přáním je mít vlastní kapelu.

Festival je vhodný pro celé rodi
ny. Myslíme i na dětské účastníky 
a máme pro ně připraven dětský kou
tek plný her a soutěží. Přijďte na festi
val včas, ať podpoříte mladé hudební
ky. Začínáme již ve 13.00 hodin.

Stále se prodávají vstupenky za zvý
hodněnou cenu 690 Kč. Zakoupit je 
můžete na portále QR ticket, v info
centru, na čerpací stanici VGAS 
nebo v obchodě Obuv – hračky – pa
pírnictví – sport Josef Černý.

Festival Zručský bigbítový (z)dunění
dává šanci mladým a začínajícím kapelám

Karolína Odlasová

Veronika Sekotová začala malovat 
již na základní umělecké ško

le. Maturitní zkoušku složila z obo
ru propagační grafika v Karlových 
Varech, posléze se věnovala studiu 
cestov ního ruchu a mnoho let půso
bila na poli marketingu.

Je proto těžké uvěřit, že se k tak vy
spělému uměleckému projevu vypra
covala během několika posledních let, 
kdy její životní cesta opět nabrala opět 
umělecký směr. Když se však nad tím 
více zamyslíme, má to svou vnitřní 
logiku. Teprve když člověk ujde jis
tou životní cestu, teprve když naplno 
pocítí tu širokou škálu emocí a pozná, 
jak neskutečně těžký a zároveň neko
nečně nádherný život může být, pak je 
schopen s lehkostí, hravostí a nespor
ným půvabem vytvořit působivé dílo.

Stavy mysli a duše dostávají konkrét
ní podobu složenou z odstínů barev, 
které svou tonalitou odkazují k mo
mentálně převládajícímu negativní
mu, nebo naopak pozitivnímu emo
cionálnímu naladění. Tvorba autorky 
nám otevírá cestu k hlubokým vrst
vám lidské psychiky, které vyjadřuje 
někdy zářivou explozí několika barev, 
jindy úspornější kombinací tlumeněj

ších odstínů. S láskou přistupuje Vero
nika ke každému svému obrazu, s lás
kou jej tvoří a s láskou jej také předává 
jejich novým majitelům, jako by jim 
tak předávala kus sebe samotné. Jest
liže umělecká díla mají schopnost pů
sobit na naše smysly a obohacovat naše 
vnímání o další rozměr, pak tyto mal
by vzbuzují ryze příjemné myšlenkové 
a pocitové asociace a představy. Vře
lost, srdečnost a vášeň z nich vycháze
jící jsou odrazem charakteru malířky, 
jejíž schopnosti empatie a nesobecké
ho způsobu myšlení a cítění působí na 
své okolí stejně blahodárným dojmem. 
V dnešním zrychleném a neustále se 
pohybujícím světě je takový kontakt 
s uměním žádoucím a potřebným arti
klem. Nabízí nám zklidnění, zastave
ní, soustředění na krásu. Umělecké 
dílo je vždy úzce spjato s jeho autorem. 
Vždy je zhmotněním vnitřního světa 
umělce a interakcí s divákem nabývá 
na ještě hlubším významu.

Malby jsou vytvořeny převážně 
akrylovými barvami a technika různě 
dlouhých tahů štětcem, která je obo
hacena o vystupující reliéfy a pastóz
ní nánosy, jim dodává dynamický 
a plastic ký ráz.

V současné době malířka z Netvořic 
sklízí úspěch i na mezinárodní umě
lecké scéně. Vystavovala v Madridu, 
v Berlíně, v Miláně, v Římě, v Bo
logni, ve Vídni, v Miami nebo v New 
Yorku. Za přínos současnému umění 
získala cenu v Paříži, Londýně, Barce         
loně, Miláně a ve Florencii. Její díla 
jsou zastoupena v soukromých sbír
kách u nás i v zahraničí.

Velký zájem o její tvorbu je výsled
kem kombinace životní zkušenosti, 
bohatého vnitřního světa, talentu, píle 
a hlavně schopnosti správně uchopit 
to, co nám život nabízí.

Autorka t e x tu ,  MgA .  Karol ína 
Odlasová, Ph.D., je marketingovou 
specialistkou a autorkou článků o vý-
tvarném umění.

Malířka Veronika Sekotová

Josef Förster

Frontman rockové skupiny Keks, 
která v osmdesátých letech minu

lého století začínala koncertovat po 
benešovském a kutnohorském okre
su, ale již řadu let vystupuje po sálech 
a pódiích v celé naší republice, zavítal 
jako již 38. host do pořadu Křeslo pro 
hosta ve Zruči nad Sázavou. Zde měl 
příležitost nejen popovídat si se svý
mi fanoušky, ale také zahrál i několik 
známých písniček své kapely.

„Do Zruče jezdím moc rád,“ řekl 
na úvod kytarista, zpěvák a skladatel, 
jehož hity jako „Víš“, „Proč holky plá
čou“, „Kamion“, „Černý oči“, „Jak dě
kuje se andělům“, „Pošťák“ nebo „Ná
řez“ znají posluchači po celé republice. 
Kojan se v osmi letech naučil hrát na 
tahací harmoniku a později na kytaru. 
Po vojně dokonce vystudoval pražskou 
konzervatoř na trubku, ale zdravotní 
důvody ho přinutily tuto cestu opustit 
a jeho životním nástrojem se stala prá
vě elektrická i akustická kytara.

Keks byla až jeho třetí rocková for
mace, kterou založil v roce 1981, po 
skupinách Bellatrix a Báze. S nimi 
hrál nejprve písně osvědčených za
hraničních kapel, jako je Deep Pur
ple, Sweet nebo Slade, anebo skupin 
Katapult a Olympic. Osudové setká
ní s dlouholetým parťákem, hráčem 
na klávesy a zpěvákem Petrem Du
díkem odstartovalo dnes již 43 let 
trvající kariéru se skupinou Keks, 
jejíž název vlastně vznikl náhodou, 

prostým listováním ve slovníku.
„Štěpáne, díky, nostalgické vzpo

mínky, to nám nikdo nevezme,“ tak 
zní jeden z mnoha podobných ko
mentářů k písničkám skupiny Keks 
na internetových diskusích. Fanouš
kovská základna Keksu se stále roz
šiřuje a zahrnuje tisícovky lidi něko
lika generací. Ve Zruči se vyprávělo 
o mnohaletém hudebním „zápřahu“ 
na vesnických tancovačkách od 
80.  let do současnosti, o fanynkách 
a věrné fanouškovské základně vů
bec, z níž ti nejvěrnější s nášivkami 
a plackami skupiny si nenechali večer 
se Štěpánem Kojanem ve Zruči ujít.

Moderátor se v rozhovoru dostal 
k přípravám a průběhu vyprodaného 
koncertu v Lucerně na počest třicá
tého výročí vzniku kapely, k velkým 
koncertům s Jihočeskou f ilharmo
nií nebo ke společnému vystoupení 
s legendárními kapelami, jako jsou 
Smok ie, Naza reth, Suzi Quatro 
nebo Alphavil le. Závěrem Štěpán 
Kojan zahrál a zazpíval několik nej
známějších písní Keksu, a to hlavně 
na přání diváků.

Štěpán Kojan: Rocková legenda
v Křesle pro hosta

FOTO: ARCHIV AUTORKY

FOTA: VOLNÉ ZDROJE FOTO: J. ŘÍHA
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davého cestovatele a především úžas
ná taneční kreace z jukeboxu zahraná 
píseň Do You Love Me, která strhla 
diváky do skoro hollywoodské podí
vané. Pak ale přišlo ještě větší překva
pení. Pan Pichl se pustil do náročného 
tématu. Rozkryl součastnou rodinu se 
všemi chybami dnešního konzumní
ho a přetechnizovaného světa v kon
frontaci rodičů a dětí, kteří na sebe 
ztratili čas pro vzájemnou chybějící 
komunikaci, odcizení, neúctu k věku 
nejenom v době stárnutí s názvem 
Nejlepší investice. Porota rozhodla 
ocenit jeho poslední dva filmy třetím 
a druhým umístěním. První místo si 
odnesl Milenec Bohumíra Nováka za 
čistotu zpracování, jednoduchou, ale 
důraznou a vtipnou pointu. Chlapec 
se zeptá babičky, co je to milenec. 
Babička něco plete, náhle se zamyslí, 
běží ke skříni, a když ji otevře, uvidí 
kostlivce. Je to černý humor, ale když 
se zamyslíme, jak je to s naší pamětí, 
jaké jsme bytosti, kam náš lidský vývoj 
směřuje, musím obdivovat tuto hlubo
kou filozofii. Další výraznou osobou 
je Tomáš Jung. Pokud chcete získat 
informace z jeho výběru leteckých 
snímků, dostanete je. Umí si je obsta
rat, správně vyhodnotit, zařadit. Jeho 
produkce je charakteristická vlastním 
namluvením s velice přesným ucho
pením tématu, často s historickými 
exkurzemi. Mig 17 a generál Kúkal je 
sonda, kde se ukazuje nadšení a při
poutanost k létání i v kontroverzním 

období našich dějin letectví. Generál 
Kúkal zosobňuje postavu, o které se ve 
vojenských složkách moc nedočtete. 
Film rozkrývá jeho nevšední život. 
Také první místo za dokumentární 
film. Na druhém místě se sešly dva 
filmy zkušených režisérek. Dobrá jíz
da Danuše Kubátové a Mě jen tak nic 
nedostane Aleny Krejčové. Oba filmy 
jsou tvořeny časosběrným materiálem. 
Vyprávějí o postavách, kde se dozví
dáme o jejich profesích, koníčkách 
i jejich nadšení pobavit lidi, diváky 
(představení loutkového divadla nebo 
vítězství Babička roku se stoletou paní 
Jírovou). Podobně laděný je i příběh 
Malířka od Eduarda Pecha i f i lm 
Za půlkou cesty od Edvina Svobody 
a Miroslava Kabáta. Malířka vkládá 
svoje technické i duchovní dovednos
ti do svých obrazů, malovaných látek, 
postava soudce s povoláním nachází 
své duchovní a technické vyžití ve 
vzpomínkách na mládí jízdami na 
malometrážních motocyklech. Filmy 
zachycují srozumitelnou formou své 
protagonisty a dovedou udržet divác
kou pozornost. Trochu z jiné škatulky 
jsou Nuselská zastavení. Z Jaroslavy 
Šťastné se stává architektka obrazů fa
sád domů, průčelí, oken, prostranství 
parků, náměstí. Je to zachycení doby, 
která nás obklopuje. Čestné uznání. 
Nadina Kandová si tentokrát vybrala 
experimentální kategorii, film Cesta 
a reportáž s názvem Anime a Advik. 
Jako kdyby oba filmy byly spojené ná

doby. Každý z nich však stojí na jiné 
straně váhy. Cesta je průběh reálným 
životem s meditativním podtextem 
(čestné uznání), Anime a Advik je 
setkání dospívající mládeže v rámci 
japonské komiksové literatury, kte
rá se těší zájmu i v České republice. 
Byly zde vidět oděvy, masky, sledo
vali jsme nejrůznější výpovědi, proč 
se ztotožňují s těmito postavami. 
První místo. To si také odnesl Karel 
Tvrdík za svůj film Bushcamp Sáza
va. Když Honza z pohádek vyrazil 
do světa, stačily mu buchty. Dnes 
existuje skupina leteckých nadšenců, 
kteří jsou připraveni, schopni přistát 
na nejrůznějších místech naší plane
ty. Setkání na Bushcamp Sázava je 
malým zastavením, malou ukázkou 
na kolika metrech, s jakou jistotou se 
dá přistát. Karel Tvrdík nás provází 
zkušenostmi pilotů, sledujeme jejich 
přistávající manévry, kdy nejde o zá
vod, ale o bezpečnost v cíli. Druhé 
místo získal Zvon Josef Chlístovice 
2023 a obdiv k charitativní události, 
kterou natočil Stanislav Tomášek. Na 
charitu také cílila akce Guláš fest Kut
ná Hora Petra Hejcmana, třetí místo. 
Oba filmy si zaslouží pozornost pro 
svoji profesionalitu.

Zajímavý počin v hraném f ilmu, 
třetí místo v kategorii studentských 
škol, si odnesla režisérka Mariam 
Mansuryan za prot ivá lečný f i lm 
Vlaky. Mladý muž, moderátor, za
bývající se digitálními pořady, tvoří 

podcast, snaží se získat informace 
od stejně starého mladíka na vál
ku, ze které se právě vráti l. Smrt 
zasahuje nejen vojáky, ale i rodinu, 
přátele, kteří jsou od konf liktu vzdá
leni. Film se pohybuje v symbolické 
rovině a graduje zabitím dívky jako 
memento. V závěrečném hodnoce
ní, diskuzi nad snímkem, byl i při
pomenut slavný film od Jana Němce 
v předloze knihy Arnošta Lustiga 
Démanty noci. Kaž dý rozumný člo

věk chce žít v míru a válku odsuzuje. 
FAMO, Filmová akademie Miro
slava Ondříčka zde spolupracovala 
s Českou televizí.

Porota: Mgr. Jiří Zeiner, režisér 
a kameraman, absolvent FAMU, 
David Balda, režisér a kameraman, 
MgA. Miloš Zábranský, režisér, scé
nárista a pedagog, absolvent FAMU.

Autor textu, MgA. Miloš Zábranský, 
byl předsedou poroty krajského kola 
celostátní soutěže Česká vize 2024.

pokračování článku „71. ročník celostátní soutěže Česká vize…“ ze str. 1

Jana Marečková

Trvalo několik let, než se moje 
žádosti o finance naplnily a ko

nečně se mi splnilo přání a škola 
v Okružní ulici není Popelkou mezi 
budovami ve Zruči n. S., ale jak řekl 
úředník z kraje, který na rekonstruk
ci dohlížel: „Nyní je to Perla Zruče.“

Ze zateplení, nové barevné fasády 
a nové střechy mám radost nejen 
já, ale my všichni v Okružní. Okna 
máme vyměněná od roku 2020, což 
znamená, že budova z padesátých 
let minulého století prošla celkovou 
rekonstrukcí.

V loňském roce 2023 prošlo rekon
strukcí i malé školní hřiště. Všechny 
zmíněné akce financoval náš zřizova
tel Středočeský kraj, za což velice dě

kujeme. A co je velice důležité, vždy se 
podařilo vysoutěžit spolehlivé firmy.

Zároveň s úpravou budovy probíhá 
i modernizace výuky. Středočeský 
kraj nás podpořil dotací na interak
tivní dotykové panely. Dva máme ve 
Zruči a dva na našem odloučeném 
pracovišti v Uhlířských Janovicích, 
Komenského 400.

Naše zák ladní škola prošla ne
jen stavební rekonstrukcí, ale také 
velkou inovací výuky. Je zapojená 
do několika projektů, díky kterým 
máme nové moderní pomůcky. Sta
bilní pedagogický sbor se neustále 
vzdělává a používá při výuce moder
ní a názorné metody.

Máme zájem na tom, aby speciální 
školství ve Zruči nad Sázavou i v Uh
lířských Janovicích bylo kvalitní.

Škola v Okružní v novém
Zdeňka Kunčická

Stalo se již velmi milou tradicí, že Den Země slavíme 
spolu s dětmi zručských mateřských škol. Nejinak 

tomu bylo i letos a opět u toho bylo ekodivadlo Petra 
Dolenského, tentokrát s luštěninovým příběhem. Po Po
hádce o pejskovi a kočičce, kteří prozkoumávali darova
né luštěniny i následky požití, jsme se společně vrhli na 
praktické dílničky. Tady jsme měli možnost vyzkoušet 

si mletí hrachu na mouku a následně ochutnat z ní při
pravené palačinky. Někteří velice nedůvěřivě okukovali 
naklíčené druhy čočky a mnohé jejich chuť příjemně pře
kvapila. Pod mikroskopem jsme pozorovali části luště
ninových semínek a seznámili se s nejrůznějšími druhy 
této zdraví prospěšné potraviny. No a v závěru programu 
každý odcházel s vlastnoručně vyrobeným chrastítkem. 
Také letošní 23. setkání s „mateřinkami“ se konalo za 
finanční podpory města Zruč nad Sázavou.

Den Země – 23. ročník

FOTO: ARCHIV AUTORKY

FOTA: ARCHIV AUTORA
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Martina Fialová

O čem se teď ve Zruči na veřej
nosti mlčí, co tedy hýbe míst

ními informačními kanály? No pře
ce konkurzy na nové ředitele našich 
škol. Máte rádi informace typu jedna 
paní povídala, nebo chcete vědět, jak 
to všechno bylo? Tak poslouchejte…

R ada měst a  na s vém za sedán í 
rozhodla, že se tak jako vždy, když 
je možné konkurzy vyhlásit (tato 
možnost je jednou za šest let), bu
dou ve Zruči konat a že se budou 
konat ve všech čtyřech příspěvko
vých organizacích, tedy v Základní 
škole Zruč nad Sázavou, v Základní 
umělecké škole Zruč nad Sázavou, 

v Mateřské škole Na Pohoří a v Ma
teřské škole Malostranská. Protože 
školství je v gesci odboru kultury, 
školství a sportu, dosta li jsme na 
starost všechny konkurzy připravit 
a administrovat. Martina Fia lová 
jakožto vedoucí tohoto odboru byla 
radou města jmenována do funkce 
tajemníka všech čt y ř konkurzů. 
Dle zákona o školských konkurzech 
jsme museli obeslat členy, kteří musí 
povinně zasednout v konkurzní ko
misi, tedy: dva členové za zřizovate
le, zástupce za krajský úřad, školní 
inspektor České školní inspekce, 
odborník v oblasti organizace a ří
zení ve školství = odborník na stej
né pozici z okolí, na kterou probíhá 

výběrové řízení, odborník v oblasti 
psychologie, pedagog školy zvole
ný pedagogickým kolektivem dané 
školy, zástupce za školskou radu 
(pokud v dané inst ituci ex istuje 
školská rada). Tato komise se sešla 
na prvním zasedání a zhodnoti la 
formální náležitosti každého při
hlášeného a zkontrolovala úplnost 
dodaných materiálů. Potom byli se 
čtrnáctidenním předstihem vyzváni 
přihlášení ke konkurzu, kdy se mají 
dostavit na druhé jednání komise 
a obhájit své koncepce na dalších 
šest let pro danou školu. Každý člen 
komise měl možnost se přihlášeného 
ptát na věci, které by chtěl zodpově
dět. Po vyslechnutí všech kandidátů 

se komise sešla k rokování a musela 
zodpovědět dvě otázky. Zda ucha
zeč je vhodným kandidátem na tuto 
pracovní pozici a v případě, že je 
zde více uchazečů, v jakém pořadí 
jsou uchazeči vhodní pro tuto po
zici. Každý člen komise psal svoje 
pořadí uchazečů samostatně. Tato 
pořadí se pak sešla u předsedy ko
mise a ten škrtnul u každého ucha
zeče nejlepší a nejhorší umístění 
a sečetl body. Pak vyhlásil pořadí 
uchazečů a všichni členové komise 
měli možnost kontroly pořadí. Toto 
pořadí pak předložil tajemník ko
mise na nejbližší radu města. Rada 
města respektovala rozhodnutí všech 
čtyř komisí a dle pořadí konkurzní 

komise vyhlásila obsazení ředitel
ských postů na další šestileté obdo
bí. Ředitelé/lky pro další šestileté 
období budou: Mgr. Jarmila Chalu
pová – ředitelka Mateřské školy Na 
Pohoří, Hana Sochůrková – ředitel
ka Mateřské školy Malostranská, 
Mgr. Petr Vrzáček, Ph.D. – ředitel 
Základní školy Zruč nad Sázavou, 
Radek Bělohradský, DiS. – ředitel 
Základní umělecké školy Zruč nad 
Sázavou.

Je rozhodnuto, nezbývá než jmé
nem vedoucí odboru školství i všech 
zúčastněných novým i staronovým 
ředitelům popřát do jejich práce 
hodně zdrav í,  sí ly, spokojenost i 
a úspěchů.

Blanka Olišarová

Na 22. duben připadá Mezinárod
ní Den Země. Ten si každoroč

ně připomínají i žáci naší základní 
školy v rámci projektové výuky, kdy 
od přípravné třídy až po devítku 
poznávají blíže nejen přírodu a svět 
kolem nás, ale ti starší se zabývají i zá
važnějšími problémy, jak jsou recy
klace, ekologie, využití netradičních 
zdrojů energie atd.

Projektový den, který v tomto škol
ním roce připadl na pátek 19. dubna, 
je vždy spojen nejen s plněním úkolů 
a kreativní prací při hledání odpovědí 
na předkládané otázky, ale většinou 
i s procházkou po okolí Zruče, u star
ších žáků také s úklidem blízkého 
okolí školy a školní jídelny. Letos jsme 

si mohli „užít“ pravé aprílové počasí, 
jelikož náš ráno venku přivítal sníh. 
Naštěstí šlo jen o přechodnou sněho
vou přeháňku, kterou ale poté střídal 
déšť se silnějším větrem. Zkrátka pra
vé aprílové.

Především na nižším stupni bývá 
náplň Dne Země velmi kreativní. 
Prostřednictvím netradičních způso
bů práce – ať již jde o práci ve sku
pinách na stanovištích, plnění úkolů 
na stezce poznání, nebo o využití mo
derních technologií. Žáci poznávají, 
jak fungují zákonitosti přírody a světa 
kolem nás, jak se k přírodě a životu 
v ní chovat co nejšetrněji nebo kde se 
vůbec život na Zemi vzal. Posledně 
jmenovanému se věnovali žáčci z prv
ních tříd – učili se, jak vůbec naše 
Země vznikla, co to byl Velký třesk 
a poznávali první zvířecí obyvatele.

Druháci se věnovali poznávání stro
mů. Ty sice potkáváme na každém 
kroku kolem nás, ale dokáží je žáci 
správně rozpoznat? Do jakých skupin 
stromy dělíme? Žáci napříč třídami 
v tomto ročníku byli losy rozděleni 
do skupin na jednotlivá stanoviště 
a během plnění úkolů mohli uplatnit 
nejen svou kreativitu, ale zároveň roz
víjeli i své digitální kompetence při 
práci s moderními technologiemi.

Naši třeťáci se vydali během tohoto 
projektového dne na Porážku, kde 
na ně čekal pan myslivec. Ten dal 
žákům nahlédnout do tajů mysli
vosti, zodpověděl jejich otázky a žáci 
si mohli na vlastní oči prohlédnout 
nejrůznější zvířecí „trofeje“ – paroží, 

čelisti ryb nebo kůži jezevce. Zároveň 
třeťáci mohli obdivovat trofeje, které 
pan Novák v rámci myslivosti získal. 
A když už byli venku, tak tento spo
lečně trávený čas využili k opečení 
buřtíků.

Čtvrťáci se věnovali tématu třídění 
odpadu. Prošli naučnou stezku, na 
které plnili různé úkoly, a společnými 
silami vyrobili kontejnery na tříděný 
odpad. Přitom se naučili, na co slouží 
kontejnery jaké barvy, co do nich pa
tří a co nikoliv.

Na druhém stupni se žáci jednotli
vých ročníků věnují zadaným téma
tům. Šesťáci se vydávají do zručské 
čističky odpadních vod, kde poznávají 
jednotlivé fáze tohoto procesu, získá
vají informace, co se s vodou děje, co 
nepatří do odpadu a také jaké netra
diční situace zaměstnanci čističky 
v práci zažívají. Sedmáci se věnují té

matu recyklace, a to nejen v teoretické 
rovině, ale prakticky si vyzkouší také 
vytvoření vlastního papíru z papírové 
kaše. Ta vzniká jako výsledek recykla
ce starého novinového papíru a papí
ru z letáků a časopisů po namočení 
a rozmixování. Osmáci se vydávají 
navštívit zručskou biokotelnu a de
váťáci debatují o důležitých otázkách 
revitalizace prostředí a jeho údržby se 
zástupci města. Během svých výprav 
do přírody žáci plní také úkoly v pra

covních listech, kde poznávají rostliny, 
zvířata, zaznamenávají, co se dozvědě
li na stanovištích a také, jaké rostliny 
a živočichy na procházce potkali.

Den Země je tradičním projekto
vým dnem, kde se žáci aktivně účast
ní a podílí na poznávání světa kolem, 
učí se nazírat na běžné věci z nového 
úhlu pohledu a řešit společnými sila
mi úkoly na zvolené téma. Těšíme se 
na další Den Země v nadcházejícím 
školním roce.

Noví ředitelé místních vzdělávacích institucí

Zručská základka a její dubnové poznávání
přírody a světa kolem nás

FOTA: ARCHIV ZŠ – DALŠÍ FOTA NA STR. 9
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Jolana Keharová

Děti milují psy. Často se k nim 
neumí ale správně chovat. Zví

ře jejich způsob hraní nepochopí, 
děti pokouše a neštěstí je na světě.

Jak se naučit rozumět psímu světu 
a komunikaci, aby byl pes pro děti 
kamarád? To vše jsme se dozvěděli 
a naučili při další zajímavé návštěvě 
v naší školce.

Dne 18. dubna přijela paní Kateřina 
Cirkovská se svým psím parťákem. 
Předvedla nám na školní zahradě 
zábavně naučný program, Bezpečný 
pes“.

Učili jsme se, jak se chovat k cizím 
psům a jak zvládat situaci, do které 
se můžeme dostat na ulici.

V první čá st i jsme se seznámi
li s pejskem, který za námi přijel. 
S jeho povahou, věkem, s tím, co má 
rád, co ho baví. Děti se učily řeč psí
ho těla, jeho mimiku a rozpoznávat 
varovné psí signály.

Ve druhé čá st i  jsme si navodi
li konkrétní situace, do kterých se 
může dítě spolu s cizím psem dostat, 
napřík lad pes bez pána, agresivní 
pes, pes kdekoliv přivázaný.

Děti si osvojily techniky, které jim 
pomohou chránit důležité části těla 
v případě útoku psa. Zároveň jsme se 
učili, jak útoku předejít.

A jako bonus jsme si mohli psího 
kamaráda pohladit podle již nauče
ných pravidel.

Ke konci měsíce dubna pokračova
ly další naplánované akce:

17. dubna Den otevřených dveří.
24. dubna Den Země, akce pořáda

ná již pravidelně ZŠ Okružní.
30. dubna opékání špekáčků, čaro

dějnický rej.
Závěr školního roku bý vá vždy 

opravdu nabitý. A tak nás čekají be
sídky, výlety, olympiády, focení…, 
ale o tom vás budeme informovat až 
příště.

MŠ Na Pohoří 
– Bezpečný pes

Veronika Jankulová

Po úspěšném vystoupení v soutěži 
základních uměleckých škol se 

zručtí kytaristé vydali na další dobro
družství. Tentokrát je cesta zavedla do 
malebného lázeňského města Bojnice 
na Slovensku, kde se zúčastnili „Ky
tarové soutěže Bojnice 2024“ s mezi
národní účastí.

Během náročné cesty se mladí hu
debníci nebránili ani inovativnímu 
vzdělávání a navštívili slavného kyta
ráře Petra Matouška přímo u něj doma 

v jeho dílně v Morkovicích u Brna. 
Zde měli možnost nahlédnout do svě
ta kytarového umění a získat inspiraci 
přímo od mistra. Pan Matoušek do
konce ukázal část nástroje, který při
pravuje jako hlavní cenu pro Laureáta 
10. ročníku „Mezinárodní kytarové 
soutěže Zruč nad Sázavou 2024“, která 
se koná ve dnech 12.–15. června 2024.

Bojnice, s pohádkovým zámkem 
a krásnou ZOOlogickou zahradou, 
nabídly kytaristům nejen relaxaci, ale 
i možnost poznat krásy slovenského 
kraje. Navštívili místní termální lázně 

a užili si setkání s přáteli, které dlouho 
neviděli.

Ve velké konkurenci soutěžících 
z celého Slovenska a mnoha Maďarů 
se zručtí kytaristé opět prosadili:

 Klára Kroupová – 3. cena, I. kate
gorie (V. Jankulová)

 Barbora Boumová – 3. cena, II. ka

tegorie (V. Jankulová)
 Adam Bouma – 2. cena, III. kate

gorie (J. Freml)
Společně s našimi slovenskými přá

teli jsme si popřáli hodně úspěchů do 
budoucna a doufáme, že se brzy zase 
setkáme, třeba právě u nás ve Zruči 
nad Sázavou.

Zručtí kytaristé oslnili na mezinárodní soutěži v Bojnicích

Veronika Jankulová

Talentovaní kytaristé z města Zruč 
nad Sázavou, ze třídy Veroniky 

Jankulové a Jiřího Fremla, se nedali 
zastavit ani v konkurenci největšího 
kraje Čech – Středočeského kraje.

Přihlásili se do soutěže základních 
uměleckých škol a prošli náročnými 
kolotoči školního, okresního a nako
nec i krajského kola, které se konalo 
v městě Slaný na Kladensku. Přes brz
ké vstávání, ucpané dálnice a průjezd 
Prahou si udrželi svou houževnatost 
a vynikající výkony.

Klára Kroupová získala ve své kate
gorii úžasné 2. místo, Barbora Boumo
vá obsadila 3. místo a Adam Bouma 

se umístil na 2. místě ve své kategorii. 
Jejich úspěch nejen potěšil jejich uči
tele a rodiče, ale také zvedl hrdost nad 
jejich celoroční prací a podporou.

Děkujeme všem kantorům a rodi
čům za podporu, která je pro tyto 
mladé talenty neocenitelná. Jejich 
reprezentace naší Základní umělecké 
školy a města Zruč nad Sázavou byla 
nesmírně inspirativní.

Aby se mohli po náročném úsilí 
trochu odreagovat, nebyla zapome
nuta ani odměna – pozvání na oběd 
do oblíbeného fastfoodového řetězce 
McDonald’s.

Těšíme se na další úspěchy těchto 
mladých hudebníků a jejich další repre
zentaci našeho města ve světě hudby!

Kytaristé ze Zruče vítězí
v krajské soutěži základních 
uměleckých škol

FOTA: ARCHIV AUTORKY

FOTA: ARCHIV AUTORKY
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Jan Kopřiva

S Akademií umění a kultury – tedy se studenty 55+ pokračujeme 
v portrétování zručských osobností. Na fotce je kresba Zdeňka Je

línka. Už jsme kromě jiných stihli i Františka Hromadníka a Jana Klča 
a blížíme se ke konci semestru. Pokud by jste chtěli portrét, ozvěte se, 
studenti dělají díky svému nasazení v kresbě citelné pokroky.

Na snímcích můžete vidět také žákovské práce poslané na celo
státní soutěžní přehlídku výtvarných oborů ZUŠ, kterou pořádá 
MŠMT jednou za tři roky. Do republikového kola nám postupují 
přípravy na SŠ od Betty Krutilové a Lucie Chvojkové (učitel Jan 
Kopřiva). Dle stanov soutěže zlatý a postupový je také soubor prací 
Malování nejen popelem od šesti žáků paní učitelky Lenky Říhové.

Obrazem z výtvarného oboru ZUŠ

Iva Potůčková

Dne 20. 4. se zručským volejba
listkám splnil jejich dlouho vy

sněný sen. V Týnci nad Sázavou se 
jim v tento den podařilo vybojovat 
po celoročních vyrovnaných bojích 
vytoužené zlaté medaile. Dvanáct 
dívek a jejich trenérky Iva Potůčko
vá st. a Iva Potůčková ml. odjely do 
Týnce s vědomím, že si zpět domů 
odvezou medaile. Za jaké umístění 
to bude, se mělo rozhodnout právě 
na tomto finálovém turnaji.

Po výborně obsazeném „sehráva
cím“ turnaji, který proběhl ve Svět
lé nad Sázavou o týden dříve a na 
kterém naše volejbalistky vybojova
ly krásné 3. místo, odjely 20. 4. do 
Týnce nad Sázavou splnit si svůj sen.

Tuto celoroční soutěž ve volejba
le žactva zahájily hráčky 11. 11. ví
tězstvím, o kterém jsme vás již na 
podzim informovaly. Mladé volej
balistky i jejich trenérky ale věděly, 
že vybojovat zlaté medaile v každo
ročně těsně vyrovnané soutěži bude 
nesmírně těžké. Druhé a třetí kolo 
poznamenala veliká nemocnost stě
žejních hráček, ale i přesto se tým 
pokaždé umístil na 3. místě v nejvyš
ší skupině, a to hned z a vynikajícími 
týmy z Týnce nad Sázavou a Říčany 
„B“. Po těchto turnajích ale vyvsta
la obava, zda se dívkám po bodové 
ztrátě přeci jenom letos podaří získat 
alespoň medaile za třetí místo. Tato 
obava ještě zesílila před čtvrtým ko
lem, kdy nám čtyři hráčky odjížděly 
se školou na lyžařský kurz a nám tak 
čtvrté kolo musely odehrát budoucí 
volejbalové naděje ze šesté třídy. Je

jich úkolem bylo nespadnout z první 
do druhé skupiny, což by znamenalo 
další velikou bodovou ztrátu. Neu
věřitelné se stalo skutečností, když 
mladé hráčky pod vedením svých 
starších spoluhráček za urputného 
boje ve čtvrtém kole v Říčanech zví
tězily. Touto výhrou se tým dostal 
na druhou příčku v celkovém pořadí 
jeden bod za Týncem nad Sázavou 
a jeden bod před družstvo Říčany 
„B“. Opětovná naděje vyhrát vytou

žené zlaté medaile byla pro zručská 
děvčata silně motivující. Na každém 
tréninku bylo vidět jejich značné 
úsilí a odhodlání se na finálový tur
naj co nejlépe připravit. A s tímto na
sazením odjely hráčky na závěrečný 
finálový turnaj do Týnce.

Dobře jsme všechny věděly, že 
stejně tak jako my, se i ostatní týmy 
pečlivě a zodpovědně na toto finále 
připravovaly a uhrát prvenství ne
bude pro nikoho z nás vůbec jedno

duché. Atmosféra celého finále byla 
vypjatá, každý zápas končil těsným 
bodovým rozdílem. S našimi děvča
ty jsme tak postupně porazily týmy 
Kácova „A“, Říčan „A“ a Říčan „B“ 
a čekaly jsme na poslední medailo
vý zápas s Týncem nad Sázavou „A“. 
Týnec měl dnes již jednu porážku 
s děvčaty z Říčan „A“. Na naše finá
lové utkání se sešly i ostatní týmy, 
aby fanděním podpořily své favori
ty. Atmosféra v průběhu finálového 

utkání byla přímo ohromující. Ka
ždý tým si byl vědom, že ten, kdo 
zvítězí v tomto f inálovém zápase, 
si domů odveze zlaté medaile. Ve 
strhujícím utkání se vítězství při
klánělo chvílemi k nám a chvílemi 
k  soupeři. Překvapující podpora 
dalších hráček a trenérů z ostatních 
týmů nám pomáhala bod za bodem 
k našemu kýženému cíli. Za bouřli
vého fandění všech přítomných jsme 
z posledních sil nakonec dobojovaly 
naše vysněné vítězství.

Cestou domů nám náš urputný boj 
o vítězství připomínaly už jen zlaté 
medaile pohupující se každé dívce 
na krku.

Chtěly bychom všem dívkám z ce
lého srdce poděkovat za jejich úspěch 
a za jejich zodpovědnou celoroční 
spolupráci. A budeme se těšit na naše 
příští společné úspěchy a vítězství.

Rády bychom vás tímto pozvaly na 
náš závěrečný turnaj sezóny, který 
zde ve Zruči nad Sázavou budeme 
pořádat v sobotu 8. 6. a kterého se 
zúčastní všechny naše hráčky.

Celkové pořadí jednotlivých týmů:
1. Zruč nad Sázavou „A“
2. Týnec nad Sázavou „A“
3. Říčany „B“
4. Říčany „A“
5. Kácov „A“
6. Postupice „A“
7. Týnec nad Sázavou „B“
8. Říčany „C“
9. Votice
10. Zruč nad Sázavou „B“
11. Říčany „E“
12. Kácov „B“
13. Říčany „D“
14. Postupice „B“
15. Říčany „F“

Zlaté medaile v okresním přeboru žactva

Horní řada zleva: Nikola Mrvová, Andrea Kadlecová, Simona Kadlecová, Tereza Jindřichová, Adéla Kovářová a kapitánka týmu Amálie 
Krutilová. Dolní řada zleva: Adéla Kranichová, Ema Pavlicová, Veronika Dolejší, Alice Kristínová, Tereza Dušková a Michaela Šramková.

FOTO: ARCHIV AUTORKY

FOTA: ARCHIV AUTORA
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Blanka Olišarová

Každoroční součástí Dne Země je 
také literární a výtvarná soutěž 

na zvolené téma. Letos se žáci mohli 
rozepsat a tvořit při zpracování téma
tu „BIOS – život“. Toto téma je natolik 
široké, že každý si v něm mohl najít to 
své. Žáci mohli uvažovat např. o ži
votní cestě člověka, o „životě po ži
votě“, tedy o tom, co se děje s duší 
člověka po smrti, zamýšleli se nad 
tím, co životu prospívá, ale i škodí, 
zpracování různých forem života (ži
vot člověka, zvířete, životní cyklus 
rostliny atd.) nebo i kapitol z historie, 
která je nedílnou součástí vývoje lidí 
a společnosti. Literární práce, které 
žáci zpracovávali v rámci hodin čes
kého jazyka (příp. doma), se staly ná
plní literární sbírky, která každý rok 
vychází a žáci, jejichž práce se ve sbír
ce objevily, ji dostávají jako odměnu 
za svou aktivitu. Zároveň se některé 
z prací dočkají svého dramatického, 
příp. i hudebního zpracování od žáků 
z dramatického oboru ZUŠ, kteří je 
našim žákům předvedli na školním 
recitálu v pátek 24. května.

Výtvarné práce jsou pečlivě sesbí

rány a po provedení užšího výběru 
vyvěšeny na schodišti a ve vestibulu 
školy. Práce jsou rozděleny do čtyř 
kategorií a o vítězích (1.–3. místo 
v každé kategorii) rozhodují svým 
hlasováním žáci jednotlivých tříd. 
Letos je umístění vítězů následující:
I. kategorie (.–. třída):

1. místo – Eliška Vorlová (3. A)
2. místo – Linda Bělíková (3. A)
3. místo – Nora Hejlová (3. B)

II. kategorie (.–. třída):
1. místo – Šarlota Martincová (4. B)
2. místo – Kamila Kalášková (5. A)
3. místo – Ema Vernerová, Kristýna 

Lozanovská (4. B)
III. kategorie (.–. třída):

1. místo – Veronika Nerádová (7. B)
2. místo – Karolína Růžičková (6. B)
3. místo – Felix Pustka (7. B)

IV. kategorie (.–. třída):
1. místo – Viktoria Avramenko (8. B)
2. místo – Kateřina Smejkalová (9. A)
3. místo – Agiimaa Ganbat (8. B)
Všem žákům, jejichž literární práce 

našly svou cestu do sbírky za letošní 
rok, i všem šikovným výtvarníkům, 
jejichž práce se umístily na zlaté, 
stříbrné nebo bronzové pozici, gra
tulujeme!

Téma „Život“ v literární a výtvarné tvorbě

Podpora:

Zručský dvůr22. 6. 2024
13.00   −17.00
17.00   −2?.00 pohoda s muzikou

rodinný festival

FOTA: ARCHIV ZŠ
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Výběr ze zásahů HZS ČR Zruč n. S.
v dubnu 2024

• 9. 4. 2024 – Krajské operační a informační středisko vyslalo jed
notku k otevření dveří, za nimiž se měla nacházet starší osoba, která 
by mohla mít zdravotní problémy. Po příjezdu na místo události, 
současně se ZZS Zruč nad Sázavou, bylo průzkumem zjištěno, že 
osoba neotvírá své dceři a dveře jsou zamknuté zevnitř. Jednotka 
vstoupila do bytu pomocí sady na otevírání dveří. Po ošetření jed
notka pomohla s transportem osoby do sanitního vozu.

• 20. 4. 2024 – Jednotka byla vyslána k úniku ropných látek do 
Zruče nad Sázavou. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že uniklá 
ropná látka se nachází i na mostě přes řeku Sázavu. Zde jednotka 
začala s likvidací ropné látky pomocí sorbentu Absodan. Následně byl 
proveden průzkum u řeky Sázavy, zda nedošlo ke kontaminaci vody, 
s negativním výsledkem. Na místo se dostavila jednotka SDH Zruč 
nad Sázavou. Vzhledem k délce znečištěné komunikace byla na místo 
povolána Správa a údržba silnic. Na místo zásahu se dostavila Městská 
policie Zruč nad Sázavou a Policie ČR s informací, že ropná skvrna 
na komunikaci pokračuje až do obce Dubina. Jednotky provedly 
likvidaci vyteklé ropné látky asi na dvou kilometrech komunikace.

• 25. 4. 2024 – KOPIS vyslalo jednotku k úniku nebezpečné látky 
na břehu řeky Sázavy ve Zruči nad Sázavou. Po příjezdu na místo 
zásahu bylo zjištěno, že se jedná o neznámou látku v granulovaném 
stavu, která se nacházela rozházená na půdě břehu řeky Sázavy. Na 
místě byla Policie ČR. Jednotka po dohodě s Krajským operačním 
a informačním střediskem provedla odebrání vzorků rozsypané látky. 
Místo zásahu bylo zajištěno výstražnou páskou. Odebrané vzorky 
byly převezeny na stanici HS Zruč nad Sázavou a odeslány na che
mický rozbor chemickou laboratoří Kamenice.

• 27. 4. 2024 – KOPIS jednotku vyslalo k požáru několika dřevě
ných klád (hmyzího domku) na louce ve Zruči nad Sázavou. Po pří
jezdu na místo bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o požár o rozloze 
asi 2 × 2 m. Na likvidaci požáru byl použit jeden vysokotlaký proud.

Za HZS ČR Zruč nad Sázavou nprap. Pavel Jelínek

• 3. 4. 2024 – Ve večerních hodinách přijala hlídka MěP oznámení 
občanů o ležícím muži u křižovatky ulic Okružní a Krátké. Na mís
tě byl zjištěn podnapilý šestatřicetiletý muž ukrajinské národnosti. 
Vzhledem k tomu, že byl muž poraněn na hlavě, byla na místo 
přivolána zdravotnická záchranná služba. Následně byl muž trans
portován k dalšímu vyšetření do nemocničního zařízení v Kolíně.

• 4. 4. 2024 – V 6.42 hodin byla hlídka MěP požádána operačním 
PČR o výjezd do zámeckého parku, kde se měla nacházet někde 
u Kolowratské věže polonahá žena. Strážníci na místě zjistili, že se 
jedná o stroze oblečenou občanku ukrajinské národnosti, která moc 
nekomunikovala. Hlídka MěP na místo přivolala zdravotnickou zá
chrannou službu a vyčkala příjezdu hlídky PČR.

• 6. 4. 2024 – Ve večerních hodinách bylo hlídce MěP nahlášeno 
občany, že někdo pytlačí na jezírku v zámeckém parku. Strážníci na 
místě provedli kontrolu a zjistili že se nejedná o pytláka, ale o osm
a šedesátiletého místního akvarijního nadšence. Tento strážníkům 
vysvětlil, že již zhruba dvacet let na uvedené místo chodí za potravou 
pro své akvarijní rybky.

• 13. 4. 2024 – V 20.30 hodin vyjížděla hlídka MěP na žádost perso
nálu ČD na vlakové nádraží. Zde se měla nacházet problémová žena 
pod vlivem alkoholu, která odhazovala nedopalky na nástupišti. Na 
místě bylo zjištěno, že se jedná o šestatřicetiletou ženu z Kutné Hory, 
která je v současnosti bez domova. Uvedená byla vyzvána k úklidu 
nedopalků na nástupišti a následně odcestovala za poslední drobné 
do Kutné Hory.

• 19. 4. 2024 – V ranních hodinách přijala hlídka MěP oznáme
ní operačního PČR, že se u semaforu v prostorech křižovatky ulic 
1.   máje, Na Pohoří a 5. května nachází nějaký poraněný muž. Na 
místo byl též vyslán výjezd zdravotnické záchranné služby. Hlídkou 
MěP bylo zjištěno, že se jedná o místního čtyřiasedmdesátiletého 
občana, který při návratu z restauračního zařízení upadl a poranil 
se na hlavě. Zdravotnickým personálem byl muž následně převezen 
k dalšímu ošetření do nemocnice v Čáslavi.

• 22. 4. 2024 – V 08.10 hodin přijala hlídka MěP oznámení ob
čanů, že se v prostorech náměstí Míru u OD Sázavanka pohybuje 
nějaká divná žena. Na místě byla zjištěna žena, která nesrozumitelně 
komunikovala a nedalo se s ní rozumně domluvit. Strážníci poté 
požádali o spolupráci hlídku PČR, kdy bylo zjištěno, že uvedená 
byla již řešena policií v nedaleké obci. Hlídkou PČR byla na místo 
přivolána ZZS, která uvedenou osobu transportovala za asistence 
policie do nemocničního zařízení v Havlíčkově Brodě.

Za MěP Zruč nad Sázavou str. Pavel Antoš

Události řešené městskou policií
v dubnu 2024

Dagmar Janatová

Pečovatelská služba Města Zruč nad 
Sázavou poskytuje terénní služby 

občanům, kteří mají sníženou soběstač
nost z důvodu věku, dlouhodobého ne
příznivého zdravotního stavu a vyžadu
jí pravidelnou pomoc jiné osoby.

Poskytujeme zdarma základní po
radenství, nabízíme pomoc při zvlá
dání péče o vlastní osobu, pomoc při 
osobní hygieně, pomoc při podávání 
stravy, oblékání atd. Pomáháme při 
zajišťování chodu domácnosti (běžný 
úklid, nákup, praní a žehlení prádla). 
Usilujeme o zprostředkování kontak

tu uživatelů se společenským prostře
dím. Součástí poskytovaných služeb 
je též pomoc při orientaci ve vnějším 
prostředí, dohled nad užíváním léků 
a dovoz uživatelů autem pečovatel
ské služby. Naše služby poskytujeme 
v pracovních dnech i o víkendech 
a svátcích od 7.00 do 19.00 hodin.

Dům s  pečovate l skou s lu žbou 
a dům s podporovaným bydlením je 
určen pro občany, kteří mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, dlou
hodobého nepříznivého zdravotního 
stavu a vyžadují pravidelnou pomoc 
jiné osoby, ale jejichž zdravotní stav 
nevyžaduje komplexní péči v pobyto

vém zařízení. Podmínkou přijetí do 
Domu s pečovatelskou službou nebo 
Domu s podporovaným bydlením je 
pravidelné využívání pečovatelské 
služby Města Zruč nad Sázavou.

V případě Vašeho zájmu o využívá
ní pečovatelské služby nebo o bydle
ní v Domě s pečovatelskou službou, 
v Domě s podporovaným bydlením 
je možné se na nás obrátit osobně, 
písemně nebo telefonicky na adrese:
Městský úřad Zruč nad Sázavou, od
bor sociálních věcí
Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou
Dagmar Janatová, tel.: 724 193 068
Email: janatova@mesto-zruc.cz

Pečovatelská služba Města Zruč nad Sázavou

Kristýna Jirkovská

Ze závažných, zejména zdravot
ních, důvodů může oprávněný 

volič požádat v době před konáním 
voleb do Evropského parlamentu 
Městský úřad Zruč nad Sázavou 
o to, aby mohl hlasovat mimo vo
lební místnost prostřednictvím pře

nosné volební schránky.
V  př ípadě ,  ž e  budete  pož ado

vat hlasování do přenosné volební 
schránky, prosíme, nahlaste se do 
6. 6. 2024 na podatelně Městské
ho úřadu Zruč nad Sázavou, Zá
mek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou 
osobně nebo telefonicky na čísle: 
327 531 579.

Ve dnech voleb je pak nutné po
žádat ok rskovou volební komisi 
v daném územním obvodu trvalého 
bydliště voliče.

Hlasování 
do přenosné 
volební 
schránky

Starosta města Zruč nad Sázavou podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb. o volbách do Evropského parlamentu
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

o z n a m u j e:
1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční:
 • v pátek dne 7. června 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
 • v sobotu dne 8. června 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb do Evropského parlamentu
ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost Nesměřice č. p. 59 – kulturní místnost pro voliče bydlící 
v obci Nesměřice,

ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost Dubina č. p. 42 – kulturní místnost pro voliče bydlící na 
Dubině,

ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost Želivec č. p. 43 – bývalá škola pro voliče bydlící v obci Želivec,

ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost Zruč nad Sázavou, Zámek 1 – galerie, přízemí pro voliče 
z Domahoře a ze Zruče nad Sázavou z ulic: V Maloninách, Ke Ctiborkám, Pod Březíčkem, Fibichova, Smetanova, 
Dvořákova, Luční, Ke Stadionu, Říční, Vlašimská, U Koupadla, nám. Malostranské, Průmyslová, Nádražní, Přímá, 
Na Kopečku, V Paloukách, Ke Brodu, Kutnohorská, Lomená, Jabloňová, Pohleďská, Malostranská, Na Stráni, Na 
Mokřině, Slepá, Nademlejnkem, náměstí MUDr. J. Svobody, Nábřežní, Pod Baštou, Strmá, 1. máje, Na Úvoze, 
Zahradní, M. J. Husi, Dubinská, Lesní, Pod Farou, Ke Kostelu, Na Barborce, Zručský dvůr, Zámek, Pod Vysílačem, 
Modrá, U Chabeřického mlýna, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu.

ve volebním okrsku č. 5 je volební místnost Zruč nad Sázavou, Na Pohoří 575 – Základní škola pro voliče 
ze Zruče nad Sázavou z ulic: Nová, Příčná, Družební, Budovatelů, K Bažantnici, Horní, Zámecká, Prostřední, 
Jiřická, Na Farském, Nad Městem, Severní, Hlohová, Vyhlídková, Pardidubská, Na Pohoří, Slunný Vrch 778, 779, 
780, 781, 784, 5. května 401, 411, 437, 448, Okružní 153, 405, 406, 423, 425, 442, 443, 460, 461, 462, 463, Ve 
Smrčkách, Nad Ovčínem, Holšická, Řendějovská, Čestínská, Samechovská, Hodkovská, Lipinská, Želivecká, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu.

ve volebním okrsku č. 6 je volební místnost Zruč nad Sázavou, 5. května 510 – spolkový dům, 1. patro 
pro voliče ze Zruče nad Sázavou z ulic: Polní, Topolová, Krátká, Školní, Mládeže, Lipová, náměstí Míru, Poštovní, 
sad Míru, Tomáše Bati, 5. května 487, 510, 526, Okružní 480, 481, 498–501, 513–516, 536–573, 577–585, 598, 
602–627,641,699–705, Na Skalách, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu.

ve volebním okrsku č. 7 je volební místnost Zruč nad Sázavou, 5. května 510 – spolkový dům, 2. patro 
pro voliče ze Zruče nad Sázavou z ulic: Revoluční, Dvouletky, Na Výsluní, Spojovací, Průběžná, Družstevní, 
Chabeřická, Slunný Vrch 782, 783, Okružní 628–639, 643–654, 677–682, 717, 718, 1024, Na Vekendech, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství. Volič po příchodu do 
volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným cestovním, diplomatickým 
nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem nebo platným občanským průkazem. Volič, 
který je občanem jiného členského státu, prokáže po příchodu do volební místnosti svou totožnost a občanství 
jiného členského státu.

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb do Evropského parlamentu hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb na žádost voliče okrsková volební komise dodá za chybějící, škrtané nebo jinak označené hlasovací lístky jiné.

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
Mgr. Martin Hujer, starosta města

Sociální pomoc pro občany

Město Zruč nad Sázavou 
spolupracuje 

s potravinovou bankou. 
Získané potraviny pomáhají 

rodinám s nižšími příjmy, seniorům, 
rodičům samoživitelům, lidem 

bez domova či lidem s psychickým 
a tělesným postižením.

Pokud jste se ocitli v tíživé finanční 
situaci, kontaktujte městský úřad, 

odbor sociálních věcí, 
sociální pracovnici – kontakt: 

A. Borková, 
telefon: 720 036 762, 

mail: borkova@mesto‑zruc.cz
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◆ Sběratel s  více než 30letou praxí, 
koupí a  bezplatně ohodnotí staro-
žitnosti všeho druhu např.:  obrazy, 
mince, zlato, hodiny, porcelán a dal-
ší starožitnosti. Platím vždy hotově 
na místě. Nejlepší ceny od sběratele! 
732 961 266.

◆ Koupím Jawa ČZ – motocykl, skútr, 
moped s SPZ i bez, také díly i nekom-
pletní vraky. Děkuji za nabídky.
Tel.: 777 589 258.

◆ Prodám byt 2+1 v  ulici Družstevní 
776 ve Zruči nad Sázavou, v osobním 
vlastnictví se zaskleným balkónem. 
Nová rekonstrukce koupelny, WC 
a kuchyně. Možnost i garáž cca 200 m 
od bytu. V případě zájmu kontaktujte 
na tel.: 728 308 967.

◆ Starší důchodce, vdovec, kompl. 
zajištěný, hledá odvážnou ženu ke 
společnému bydlení ve dvou  – tel.: 
732 220 305.

◆ Prodám byt 3+1 v Sadu Míru. V pří-
padě zájmu volejte na tel.: 777 566 004.

ŘÁDKOVÁ INZERCE VZPOMÍNKA

Dne 3. 6. 2024 uplyne smutný rok, 
kdy nás opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček, 
syn, bratr a strýc 
pan Martin Valouch. 
S láskou vzpomíná 
a za tichou vzpomínku všem děkuje  
zarmoucená rodina.

Zprávy z radnice

Usnesení Zastupitelstva a Rady města

Rada města na svém 41. zasedání, konaném 29. 4. 2024,
schvaluje
• jmenování Mgr. Jarmily Chalupové na pozici ředitelky Mateřské 

školy Na Pohoří od 1. srpna 2024, v souladu s § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb.;

• jmenování Hany Sochůrkové na pozici ředitelky Mateřské školy 
Malostranská od 1. srpna 2024, v souladu s § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb.;

• objednávku konvektomatu pro MŠ Malostranská od fi rmy Gastro 
Centrum;

• dohodu o skončení nájmu pozemku s panem Radkem Vaňkátem;
• ukončení nájemní smlouvy se Štěpánkou Richterovou;
• dodatek č. 25 k pojistné smlouvě č. 7720085251 Kooperativa po

jišťovna, a. s. týkající se navýšení hodnoty staveb;
• záměr realizace umístění tří kusů informačních panelů na autobu

sové zastávky a uzavření kupní smlouvy s fi rmou Ing. Ivo Herman;
• harmonogram sekání ve městě Zruč nad Sázavou pro rok 2024;
• výsledek výběrového řízení na akci „Doplnění herních prvků pro 

MŠ na pozemku č. 1261 v k. ú. Zruč nad Sázavou“ a výběr dodavatele 
DŘEVOSLAV, s. r. o.;

• uzavření smlouvy o dílo na akci „Doplnění herních prvků pro 
MŠ na pozemku č. 1261 v k. ú. Zruč nad Sázavou“ s fi rmou DŘEVO
SLAV, s. r. o.;

• rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka 
zadávacího řízení na akci „Projektová dokumentace – nástavba no
vých učeben ZŠ Zruč nad Sázavou“.

• uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Projektová doku
mentace – nástavba nových učeben ZŠ Zruč nad Sázavou“ s re:ar
chitekti studio, s. r. o.;

• sazebník úhrad pečovatelské služby, dle předloženého návrhu;
• žádost o podporu akce Zručský májový běh – 10. ročník běžeckého 

závodu, výpůjčku mobiliáře města (dle žádosti) a účast představitelů 
města na závěrečném vyhlášení výsledků a předávání cen;

doporučuje zastupitelstvu města schválit
• přijetí dotace od poskytovatele Ministerstva pro místní rozvoj na 

projekt „632_Zruč nad Sázavou_IT vybavení pro stavební úřad – 
počet balíčků 3“ ve výši 165 000 Kč;

• předat do správy Základní školy Zruč nad Sázavou drobný dlou
hodobý hmotný majetek umístěný ve školní jídelně a dlouhodobý 
nehmotný majetek.

Rada města na svém 42. zasedání, konaném 6. 5. 2024,
schvaluje
• jmenováni Mgr. Petra Vrzáčka, Ph.D., na pozici ředitele Základní 

školy Zruč nad Sázavou od 1. 8. 2024, v souladu s § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb.;

• jmenování Radka Bělohradského na pozici ředitele Základní umě
lecké školy Zruč nad Sázavou od 1. 8. 2024, v souladu s § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb.;

• výsledek zadávacího řízení na akci „Modernizace odborných uče

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme pracovnicím 
Domácí péče 

a MUDr. Masopustové 
za péči a pomoc, kterou 
dlouhá léta poskytovaly 

naší mamince 
Milušce Křováčkové.

Děti s rodinami

Kateřina Kmínková

Otázky na základě aktuálního dění 
ve městě všem zastupitelům města 

Zruč nad Sázavou pokládá členka re
dakční rady Kateřina Kmínková. Za
stupitelé v odpovědích mohou refl ekto
vat své myšlenky a vyjádřit své postoje 
k problematice, mohou zdůraznit, co 
pro věc dělá město anebo co by město 
(či kdokoli jiný) dělat mělo. Zastupitelé 
mohou, ale nemusí zaslat odpověď.

„Město Zruč se snaží vytvořit 
vhodné podmínky pro život rodin 
s dětmi. Oproti dostupnosti dět-
ských hřišť či sportovních a vzdě-
lávacích programů pro děti pokul-
hává dostupnost pediatra. Již před 
několika lety skončila poslední 
zručská pediatrička, nejbližší pe-
diatři se pak nachází ve Zbraslavi-
cích, Čechticích, Vlašimi, Kutné 

Hoře aj., z nichž jsou však někte-
ří již ve věku před odchodem do 
důchodu. Snaží se město předejít 
pediatrické krizi a shání dětské-
ho doktora, který by ordinoval ve 
Zruči? Jaké jsou možnosti města 
příchod pediatra podpořit“?

Jana Marečková
Město Zruč nad Sázavou hledá 

pediatra. Na webových stránkách 
města je inzerát, kde je uvedeno, co 
pediatrovi nabízí. Diskuze proběhla 
v minulosti i na zasedání zastupitel
stva. Všichni víme, že nedostatek pe
diatrů je celostátní problém, je tedy 
velmi náročné pediatra sehnat.

Pavel Vrzáček
O žádném volném pediatrovi ne

vím. Pokud bych ho zna l, určitě 
bych se ho snažil pro Zruč získat 
bez ohledu na skutečnost, že to je 

práce zdravotních pojišťoven. To, co 
zástupci města mohou udělat, je za
jistit vhodné prostory a pomoci třeba 
s vybavením. V tom za sebe a sou
časné vedení města nevidím žádný 
problém. Doporučuji se tedy rodi
čům dětí obrátit na svou zdravotní 
pojišťovnu s žádostí, aby jim zajistila 
pediatra v dostupné vzdálenosti.

Martin Hujer:
Přes skutečnost, že ze zákona lékař

skou péči zajišťují zdravotní pojišťov
ny, nabízí město pobídky ve formě 
městského bytu, místa ve školce pro 
potomky či ordinaci včetně vybave
ní. Nevzdám to a i nadále budu vy
nakládat energii na shánění pediatra 
a odborných lékařů do našeho města. 
Zubaře se podařilo sehnat. Prosím 
všechny o případnou pomoc a spolu
práci. Někdy může přispět k zajištění 
lékaře i pouhá zmínka od příbuzných.

Rubrika pro zastupitele 5/2024

Participativní rozpočet 2024
Vážení občané,

Zastupitelstvo města Zruče nad Sázavou vyčlenilo z rozpočtu města 
500 000 Kč do tzv. participativního rozpočtu a cílem je umožnit občanům 
hlasovat o projektu, který by ve městě uvítali. Zkrátka, který by se vám 
líbil. Na začátku roku přijímalo město vaše návrhy na projekty a nyní 
je čas, abyste hlasovali o projektech doporučených zastupitelstvem 
k realizaci.

Hlasování končí v úterý 11. 6. 2024 včetně.
Hlasujte pro projekt, který byste uvítali v našem městě.
Možná je pouze jedna varianta.

1.    Altánek u nového hřbitova – altán je navrhován pro pěší příchozí na hřbitov

2.    Revitalizace části parku proti poště – výsadba tří stromů u zastávky autobusů

3.    Uzavření pergoly u hasičské zbrojnice v Nesměřicích – uzavření před nepřízní počasí

4.    Rozšíření světelné vánoční stezky parkem o dva světelné prvky

5.    Altán u panelového domu č. p. 640 v Poštovní ulici – prostor pro setkávání občanů     
       a trávení volného času

6.    Vybavení altánku Želivec – stůl, lavice, krb, solární světlo

7.    Zastřešení posezení u kulturního domu Dubina, pořízení domku na nářadí a grilu

8.    Rozšíření a oprava dětského hřiště v Želivci o jeden herní prvek, nový povrch pod   
        stávajícím hřištěm, pořízení dvou laviček

Vámi jednu zvolenou možnost zakroužkujte a vhoďte do schránky umístěné 
v infocentru na zámku. Anketu můžete rovněž vyplnit elektronicky 
na webových stránkách města: https://www.mesto-zruc.cz/
    Děkujeme za vyplnění ankety!













Děkuji týmu milých 
a vstřícných sestřiček 
z domácí zdravotní 
péče ProMedicus 
za vzornou péči 
o mého tatínka
Jana Prchalová

Děkuji 
Městskému úřadu 

a Spolku pro občanské 
záležitosti za návštěvu 

a gratulaci 
k mým narozeninám.

Jiřina Krůtová



12 KVĚTEN
2024 KULTURA ŠKOLSTVÍAKTUALITY

Petra Gabková, Lukáš Gabko, 
Věra Maštalířová, Jana Blaže-
jovská, Ladislav Blažejovský

V sobotu 6. 4. 2024 se ve Světlé nad 
Sázavou konal Běh cyklostezkou. 

Této akce se již po několikáté zúčast
nili i zručští atleti, Adéla a Matěj Gab
kovi. Ve Světlé se jim tradičně daří, 
proto se na závody oba účastníci těšili 
a důkladně se na ně připravovali. Hoj
nost soupeřů ani teplota odpovídající 
letním měsícům je ovšem nezlomila 
a oba účastníci se vydali ze všech svých 
sil, což se jim zúročilo a oba dosáhli na 
medaili. Adéla byla ve své kategorii na 
1 000 m druhá a Matěj si na 1 500 m 
doběhl pro zlato. Bylo příjemné vidět 
na stupni vítězů známá zelená trička 
našeho oddílu. (P. G.)

Závody přípravek
Dne14. 4. se konaly individuální zá

vody přípravek v Českém Brodě. Naše 
přípravka v novém složení poměřila 
síly ve čtyřech disciplínách – běh na 
60 m, skok do dálky, hod raketkou 
a běh na 800 m. Pro některé děti to 
byla první závodní zkušenost na ovále, 
přesto se do všech disciplín pustily 
odhodlaně a za necelý měsíc vyjely 
o něco otužilejší na 1. kolo KPD 
přípravek, které se konalo 11. května 
v Benešově. Tady se dětem dařilo ve 
skoku dalekém, a to jak zkušenějším 
závodníkům přípravky, kteří si za
psali nové osobáčky – Áďa Vávrová 
se skokem dlouhým 3,70 m skončila 
9. ze 41 závodnic, Vojta Pražák pak 
se skokem v délce 3,66 m 12. z 39 
závodníků, tak nováčkům z  řad 
minipřípravky. V té byla nejúspěšnější 
Violka Ryšavá, která skokem 3,22 m 
doskočila na třetí příčku ve své kate
gorii. Ještě o jedno místo lepší byla 
v běhu na 50 m a i v hodu kriketovým 
míčkem se jí zadařilo, když hodila 
šestý nejdelší hod v poli 22 závodnic. 
Společným sportovním zážitkem pak 
byla oblíbená štafeta, tentokrát 8 × 
100 m, kde se skvěle bojovalo a fan
dilo na každém úseku. (J. B.)

Mladší žactvo
V pátek 3. 5. 2024 se ve Vlašimi 

konaly zahajovací závody ml. žactva 
družstev. Za náš oddíl se zúčastnily 
Adéla Gabková, Martina Blažejovská, 
Veronika Boušková a Dominika 
Kmentová. Děvčata to neměla vůbec 
jednoduché, neboť je po celé závody 
doprovázel déšť. Kvůli tomu byl upra
ven i časový pořad a často se stávalo, 
že probíhaly disciplíny současně. 
Martina si po delší pauze vyzkoušela 
sprint na 60 m a hod oštěpem. Adéla 
též 60 m a 60 m překážek. Veronika 
150 m a skok do výšky. Dominika 
skok do dálky a 800 m, kde se blýskla 
skvělým výkonem v osobním rekordu 
2:29.76 a závod vyhrála. Nejhezčí dis
ciplínou byla štafeta 4 × 300 m, kde 
bylo nasazeno 18 týmů. Holky ze sebe 
vydaly poslední zbytky sil a doběhly 
si pro krásné 6. místo. Přestože počasí 
nepřálo, holky si závody užily a ve 
skvělé atmosféře fandily nejen sobě, 
ale i soupeřkám. A tak by to mělo být 
na každých závodech.

Hned následující středu 8. 5. se 
na kutnohorském ovále konal Kraj
ský přebor středočeského kraje 
jednotlivců mladšího žactva. Protože 
se jedná o výběrové závody, museli se 
na ně atleti nominovat dosavadními 
výkony. To se povedlo třem našim 

atletkám – Domče Kmentové v běhu 
na 800 m, Ádě Gabkové v běhu na 
300 m a Verče Bouškové v běhu na 
150 m a ve skoku vysokém. První 
vyběhla na trať Domča, která se hned 
po seběhu dostala do čela závodu 
a s náskokem vedla až do poslední 
dvoustovky, kde jí špatné došlápnutí 
a následná bolest kotníku nedovolily 
dokončit závod plnohodnotně. I tak 
statečně doběhla a navíc na krásném 4. 
místě. Áďa na třístovce doběhla druhá 
ve svém rozběhu v novém osob ním 
rekordu 50.90 s. Verča si na 150 m 
trati také zapsala nové osobní maxi
mum v hodnotě 21.05 s, když svůj 
rozběh s přehledem vyhrála. Celkově 
skončila 11. z 36 závodnic. Ve výšce 
zapsala 1,35 m, což znamenalo vy
rovnání nedávného osobního rekordu 
pod širým nebem a opět 11. místo. 
Holky si závody užily a skvěle se pod
porovaly. Děkujeme jim za skvělou 
reprezentaci oddílu a gratulujeme 
k rekordům. (L. B., V. M.)

Zahajovací závody družstev atle-
tické mládeže

Zahajovací závody družstev atle
tické mládeže Středočeského kraje se 
konaly v sobotu 27. dubna 2024 ve 
Staré Boleslavi. Závodů se účastnili 
i zručští atleti, ale tentokrát neměli na 
sobě zručské dresy, ale ty z Českého 
Brodu. Důvodem je fakt, že ve Zruči 
máme nedostatek závodníků v kate
gorii dorostu a obdobný problém 
mají i v Českém Brodě, proto došlo 
k dohodě obou klubů a do soutěže 
bylo přihlášeno jedno družstvo pod 
hlavičkou TJ Slavoj Český Brod. 
I když se jedná o soutěž družstev 
dorostu (ročník 2008 a 2007), tak 
na společnou soupisku byly napsány 
i ročníky 2009 a 2010. Za dorosten
ky soutěžila Nela Vávrová s Lindou 
Ryšavou a za dorostence reprezento
vali Antonín Maxa a Matěj Gabko.

Program byl nabitý hned od začátku 
a jako první začal závodit Tonda, který 
v dálce dolétl do vzdálenosti 515 cm, 
což bylo kousek za jeho osobním rek
ordem.

Následovala hladká stovka, kde se 
představili všichni zručští atleti. Ton
da běžel v čase 12.90 s, Matěj 12.94 s, 
Linda 15.08 s a Nelča 15.56 s. Pro 
všechny to byly nové osobní rekordy.

Krátce před polednem zahájil svým 
prvním úspěšným pokusem zdolávání 
výšek Tonda. Šestkrát překonal výšku 
na první pokus, což se nikomu jinému 
nepovedlo, ale na 178 cm se již jeho 
cesta zastavila a bylo z toho druhé 
místo a prvních devět bodů pro tým 
Českého Brodu.

Následně měl Matěj běžet 2 000 m 
překážek, ale jelikož byl v disciplíně 
sám, tak se tento běh neuskutečnil 
a Matěj se rozhodl vydat na trať 
3 000 m. V závodě vzorně spolupra
coval se svým kamarádem z Říčan až 
do cílové rovinky, kde si kluci pěkně 
zafinišovali… Nakonec měl trochu 
více sil soupeř, ale i tak si Matěj zlepšil 
osobní rekord o 30 sekund a pro tým 
to bylo za druhé místo dalších 9 bodů.

Na závěr si ještě holky zkusily běh 
na 400 metrů a jednalo se o jejich 

premiéru. Obě se naprosto vydaly ze 
svých sil. Linda dokonce doběhla na 
místě zaručující dva body. Po třech ki
lometrech si 400 metrů zkusil i Matěj 
a týmu přinesl další dva body.

Celkově dorostenci Českého Brodu 
získali 24 bodů a byli devátí. Doros
tenky vybojovaly čtyři body a skončily 
dvanácté.

Po dlouhé zimní sezoně bylo fajn 
strávit příjemný den na atletickém 
ovále a vidět zručské atlety, jak si 
zlepšují své výkony.

Všem patří gratulace nejen za vý
kony, ale i za statečnost postavit se 
starším a na první pohled větším atlet
kám a atletům. (L. G.)

Zručská laťka a Tonda Maxa na 
Youth Athletics – Sokol Grand Prix

1.  5.  2024 pořádal náš oddíl 
Zručskou laťku. Vybrat termín v na
bité závodní sezóně nebylo vůbec 
jednoduché. Kromě našich borců 
totiž dorazili pouze tři přespolní 
závodníci. Pro nejmladší ročníky 
bylo v hale připraveno zcela nové 
doskočiště. Mezi dětmi však velmi 
rychle získalo velkou oblibu a prošlo 
tak nejnáročnější zkouškou. Na 
venkovním sektoru začal také boj 
o medaile. Za větrného počasí to však 
nebylo snadné. Ale naši borci se s tím 
vypořádali znamenitě. Zúčastnili se 
téměř všichni atleti a většina z nich 
dosáhla na stupně nejvyšší. Byly 
k vidění nové osobní rekordy, vzájem
ná podpora a i pár slz z nevydařeného 
pokusu. Největšího úspěchu dosáhl 
Antonín Maxa, který vylepšil před 
domácím publikem svůj osobní 
rekord na skvělých 180 cm.

A  právě Tonda vyjel  potvrdit 
svou skvělou formu ve skoku vy
sokém i do Kolína, kde se v neděli 
5. 5. 2024 konaly závody Youth 
athletics – Sokol grand prix, které 
byly zároveň vyhlášeny jako kvali
fikace na letní olympijské hry dětí 
a mládeže v Českých Budějovicích. 
Výkonem 180 cm vyrovnal svůj 
nedávný osobní rekord a závod 
vyhrál. Udělal tak další pomyslný 
krůček k účasti na LODM. (L. B.)

Memoriál obětí fašizmu
Zatímco starší atleti  bojovali 

o co nejlepší umístění v krajských 
přeborech, tak nejmenší atleťáčci 
reprezentovali oddíl na běžeckém 
závodě v Čechticích – Memoriál obětí 
fašizmu. Terka Vorlíčková vybojovala 
1. místo, na 3. místě se umístila Maj
da Svitáková. Moc gratulujeme! (J. B.)

SPORTMĚSTO
Zprávy z radnice

Usnesení Zastupitelstva a Rady města

Sourozenecké duo ukázalo soupeřům 
na Vysočině záda a další zprávy 
z atletických soutěží

ben – Zruč nad Sázavou“ část I. nábytek a výběr dodavatele a uzavření 
smlouvy se společností Hilbert Interiéry, s. r. o.;

• výsledek zadávacího řízení na akci „Modernizace odborných uče
ben – Zruč nad Sázavou“ část II. zařízení a programové vybavení 
ICT třídy a výběr dodavatele a uzavření smlouvy se společností Z+M 
Partner, spol. s r. o.;

• uzavření smlouvu na pronájem reklamní plochy (plot ŠJ) s fi rmou 
Boki Industries, a. s.;

• výběr nevhodnější nabídky na veřejnou zakázku „Příjezd k pra
žírně kávy“ a uzavření smlouvy s vítězným dodavatelem SWIETELSKY
stavební, s. r. o., za podmínky schválení rozpočtového opatření č. 3 
v zastupitelstvu města dne 13. 5. 2024;

• uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě s fi rmou ČEZ Distribuce, a. s.;

doporučuje zastupitelstvu města schválit
• rozpočtové opatření města Zruče nad Sázavou č. 3.

Zastupitelstvo města na svém 15. zasedání, konaném 13. 5. 2024,
schvaluje
• přijetí dotace ze Středočeského kraje z Programu 2024 pro posky

tování dotací z Rozpočtu Středočeského kraje;
• přijetí dotace ve výši 2 606 716 Kč z rozpočtu Středočeského kraje 

a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na akci „Zruč
ský zámek ožívá IV. etapa 2. část“;

• uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu život
ního prostředí ČR na akci „Instalace FVE veřejné budovy Zruč nad 
Sázavou“;

• uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu život
ního prostředí ČR na akci „Instalace FVE veřejné budovy Zruč nad 
Sázavou“;

• přijetí dotace od poskytovatele Ministerstva pro místní rozvoj, 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1 z Programu Národní 
plán obnovy – Z1716 IT vybavení pro zaměstnance stavebních úřadů, 
Komponenta 1.6 Zrychlení a digitalizace stavebního řízení, Subkom
ponenta 1. 6. 1 Zavedení nového stavebního zákona do praxe Název 
projektu 632_Zruč nad Sázavou_IT vybavení pro stavební úřad – 
počet balíčků 3 ve výši 165 000 Kč;

• rozpočtové opatření města Zruče nad Sázavou č. 3;
• participativní rozpočet 2024;

schvaluje k veřejnému hlasování
• níže uvedené žádosti s jednotlivými projekty předložené v rámci 

participativního rozpočtu na rok 2024:
1. Altánek u nového hřbitova,
2. Revitalizace části parku proti poště,
3. Uzavření pergoly u hasičské zbrojnice,
4. Rozšíření světelné vánoční stezky parkem,
5. Altán u paneláku Poštovní 640,
6. Vybavení altánu Želivec na parcele č. 74/1,
7. Zastřešení posezení u Kulturního domu Dubina,
8. Rozšíření a oprava dětského hřiště v Želivci.

Memoriál obětí fašismuPřípravka – Český Brod

Zručská laťka

Stará Boleslav

Běh cyklostezkou

FOTA: ARCHIV ODDÍLU ATLETIKY
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František Herout

Historická premiéra v 2. celostát
ní lize byla pro stolní tenisty 

SKC Zruče nad Sázavou TENNISLINE 
velkým výkonnostním skokem a síla 
soupeřů byl většinou nad jejich mož
nosti. Celou sezónu družstvo táhlo 
za kratší konec, a le závěr ročníku 
zlepšil pochmurnou náladu z dva
náctého místa díky domácí remíze 
s Bohnicemi, a dokonce i výhře 10:6 
nad pražskými Čakovicemi.

Velmi dobré výkony si v záběru se
zóny připsal především Petr Loudín, 
Radek Slavík nebo Pavel Škopek. 
Áčko se tak musí odporoučet zpět 
do 3. ligy, nicméně vlivem odchodů 
do zahraničních angažmá dvojice 
Slavík – Škopek se Zruč nejspíše 
přihlásí do Středočeské divize.

Úspěšnost hráčů: Loudín Petr 
(dvouhry 5:10, čtyřhry 2:3), Slavík 
Radek (21:43, 8:13), Škopek Pavel 
(16:42, 4:16), Herout František (13:35, 
8:11), Nevřela Daniel (2:13, 1:9).

B-tým si v krajské soutěži došel 
pro prvenství v základní části

D r u h ý  t ý m  m u ž ů  v   s e z ó n ě 
2023/2024 zasáhl do Krajské soutěže 
II. třídy a v základní části byl jed
noznačným lídrem tabulky. V po

sledním utkání si dokonce připsal 
svůj premiérový bod v krajských 
soutěžích i desetiletý Josef Langer. 
V závěrečném playoff však přišlo 
o Marka Němce a bez něj kapitulo
valo v semifinále s rezervou Čáslavi.

Hráči: Miffek Daniel (10:0, 3:0), 
Marel David (10:2, 3:0), Jandejsek 
Pavel (36:7, 12:4), Herout Tomáš 
(43:11, 11:3), Němec Marek (42:10, 
14:3), Babka Dominik (31:27, 15:5), 
Herout Václav (5:17, 4:3) a další.

Obě zbývající družstva dospělých 
si v regionálních soutěžích připsala 
umístění ve spodních polovinách 
tabulky. Šestý Ctým pod vedením 
Miroslava Friše se opíral o výkony 
Zdeňka Jandejska a Václava Herou
ta, zatímco kapitán Dtýmu Josef 
Förster se v druhém regionálním 
přeboru spoléhal na bodová přispě
ní většího množství hráčů, nejvíce 
pak od svého syna Tomáše. Zejména 
díky týmovému duchu proti nako
nec osmému Kácovu se tak déčko 
v soutěži udrželo.

Naděje Josef Langer je jedenáctým 
nejlepším hráčem v ČR

Oporou výběru mladých nadějí oddí
lu SKC Zruč nad Sázavou je pro letošní 
rok stolní tenista Josef Langer. Deseti

letý talent získal v sezóně několik titulů 
regionálního přeborníka i proti starším 
protihráčům, zúčastnil se krajských 
bodovacích turnajů U21 i celostátních 
BTM U11, kdy v této věkové kategorii 
mu patří skvělé průběžné jedenácté 
místo v celé České republice.

Početná skupina pod vedením Jiřího 
Zváry si připisovala vítězství na čty

řech regionálních pohárech U15. SKC 
zde získalo v týmových soutěžích prv
ní místo kategorie U13 a druhé v U15. 
Josef Langer a Tobiáš Urban se navíc 
účastní závěrečného TOP12 nejlepších 
hráčů regionu. Příští rok mladící do
konce zaútočí v regionu Kutná Hora 
na své dospělé protihráče v rámci sou
těže Regionálního přeboru III. třídy.

Jednou týdně se na příští sezónu 
připravují i děti od 3 do 7 let, které 
v početné skupině až 20 kluků a dí
vek běhají a hrají hry ve spolkovém 
domě pod vedením Luboše Pěnka
vy. Ti starší z nich se budou už od 
září zapojovat do tréninků s pálkou, 
a můžeme se tak těšit na další zručské 
naděje u zelených stolů.

Domácí vítězství s Čakovicemi zanechalo na 2. ligu hezkou vzpomínku

Jana Marečková

V sobotu 4. května 2024 uspořá
dal turistický oddíl TJ Jiskry 

Zruč n. S. tradiční Májový pochod. 
Letos již 44. ročník. Připraveny byly 
stejně jako v loňském roce čtyři tra
sy: 15 km, 22 km, 25 km a 30 km, 
takže opět bylo z čeho vybírat.

S napět ím jsme očekáva l i, jaké 
bude letos počasí, protože předpo
vědi byly různé. Rádio Blaník v pá
tek doporučova lo pro výlety spíš 
neděli než sobotu, protože v sobotu 
budou přeháňky nebo déšť . Taj
ně jsme doufali a věřili, že letos to 
bude lepší než loni, protože to nám 
ráno pršelo. Letos bylo v 7.00 hodin 
počasí neurčité. Bylo zataženo, do
cela teplo a nepršelo. Během dne se 
počasí velice zlepšilo, vysvitlo slunce 
a teplota byla pro turistiku příjem
ná. Také letos přišlo 250 pochodní
ků, což bylo o sedmnáct víc než loni 
a jedenáct psů, což bylo o tři více 
než loni. Máme radost, že o náš Má
jový pochod je zájem. Zúčastnili se 
pochodníci nejen ze Zruče a okolí, 

ale také přijeli z Prahy, Nymburka, 
Poděbrad, Humpolce i Pardubic.

Start pochodu byl u Spolkového 
domu ve Zruči n. S. pro všechny tra
sy. Zde se všichni účastníci zapsali 
a obdr želi popis vybrané trasy a sušen
ku Turistku. Pak se pochodníci vydali 
na pochod po zvolené trase. Někteří 
odjeli v 9.11 hodin z vlakové zastávky 
Zruč n. S. do Kácova, kde začínala 
trasa 15 km. Všichni směřovali do cíle, 
který byl společný pro všechny trasy 
na náměstíčku pod hradem v Českém 
Šternberku. Zde všichni předložili 
očíslovaný popis pochodu, který do
stali na startu a podle přiděleného 
„startovního“ čísla jim byl udělen 
diplom se jménem a buď odznak tu
ristického pochodu, magnetka, nebo 
turistická vizitka.

Patnáctikilometrová trasa vedla 
z Kácova po červené značce do cíle 
pochodu na Český Šternberk. Někte
ří účastníci zvolili kočárkovou trasu, 
která vedla po vlastním značení tak, 
aby se pochodu mohli zúčastnit i ro
diče s malými dětmi na kočárku. Dal
ší trasa 22 km vedla ze Zruče podél 

Sázavy do Chabeřic, Zlivi, Kácova, za 
Sporthotelem buď po červené značce 
až do Českého Šternberka nebo ko
čárkovou variantou po vlastním zna
čení přes Tichonice a Kácovec. Na 
těchto dvou trasách byla kontrolní 
otázka v Kácově na náměstí u barok
ního sloupu: „Kolik soch svatých je 
na tomto sloupu?“ (včetně vrcholové 
Panny Marie). Nebylo snadné sochy 
spočítat kolem dokola, protože někte
ré tam jsou dvakrát. Odpověď musela 

být sdělena v cíli. Správnou odpověď 
záměrně nezveřejňujeme, doporuču
jeme vám: „Zajeďte se na sloup v Ká
cově podívat a zkuste sochy spočítat 
a pojďte příští rok na náš pochod.“

Trasa 25 km měla ještě druhou otázku. 
Odpověď pochodníci nalezli na infor
mační tabuli naučné stezky „2. LESY“.

Všechny trasy měly i kočárkovou 
variantu. Značení vedlo po turistic
kých značkách nebo po vlastním 
značení.

Májový pochod se letos opět vy
daři l a co nás čeká dá le? Pochod 
Baťova cvička 15. června a každou 
sobotu pravidelná vycházka od tu
ristické vývěsky u hotelu Baťov. Vše 
je napsáno také na webu https://tu-
ristika.jiskra-zruc.cz nebo na našem 
facebooku. Přijďte mezi nás, pojďte 
s námi na pochody. Nechodíme jen 
okolo Zruče, ale někdy se vydáme 
auty po naší vla st i, zaparkujeme 
a vydáme se na pěší okruh.

44. ročník Májového pochodu

Petr Dubják

Jubilejního 10. ročníku Zručského 
májového běhu se zúčastnilo 495 

běžců od 3 do 76 let. Ze startovné
ho lidového běhu a hlavního závodu 
bylo vybráno 61 250 Kč pro Tadeáše 
ze Zruče nad Sázavou, který trpí po
ruchou autistického spektra. Letos 
byla změněna trať hlavního závo
du, která startovala na cyklostez
ce a probíhala kolem řeky Sázavy. 
Abso lutním vítězem hlavního závo
du se stal Karel Splítek z Winehou
se.cz časem 33:37 minut a absolutní 
vítězkou Petra Kotlíková z TJ Slavoj 
Banes Pacov časem 36:23 minut.

Zručský májový běh

FOTA: ANTONÍN KŘÍŽ
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Pavel Vrzáček

V roce 2023 v rámci 12 oddílů TJ 
Jiskry Zruč nad Sázavou zajišťo

valo sportovní aktivity 28 certifikova
ných trenérů a desítky funkcionářů 
pro 418 dětí ve věku do patnácti let 
a 611 dospělých.

Na provozu a údržby sportovišť, mate
riálové vybavení, tréninkové a soutěžní 
činnosti oddílů jsme potřebovali 3,5 mil. 
Kč. Největší část z toho padlo na mzdy 
trenérů, údržbářů a administrativní pra
covnice (1 344 tis. Kč), nájmy sportov
ních zařízení (380 tis. Kč), dopravu na 
zápasy a turnaje (323 tis. Kč) a spotřebu 
energií, tepla a vody (314 tis. Kč). Do 
hospodářské činnosti mimo investice 
směřovala částka 316 tis. Kč.

Na straně příjmové nám opět pomoh
lo město Zruč, a to konkrétně částkou 
800 tis. Kč. Národní sportovní agentu
ra nám přispěla v rámci dvou dotačních 
titulů celkovou částkou 994 tis. Kč. 
Další zdroje plynuly za členské příspěv
ky (608 tis. Kč), z pronájmu sportovišť, 
především pak tenisové haly (569 tis. 
Kč), z hospodářské činnosti TJ, tzn. pře
devším z pronájmů nebytových prostor 
a reklamních ploch (537 tis. Kč) a z darů 
od soukromých sponzorů (124 tis. Kč).

Jedinou investicí v hodnotě 452 tis. Kč 
bylo připojení kempu v Rákosí na veřej
nou kanalizaci.

Středočeský kraj koncem roku vyhlásil 
dotační program na podporu cestovní
ho ruchu, kterou jsme přijali a v roce 
2024 z ní budeme v areálu kempu bu
dovat osm karavanových stání. U Ná
rodní sportovní agentury jsme opakova
ně neúspěšně žádali o dotaci ke dvěma 
projektům: Výměně umělého povrchu 
na házenkářském hřišti s předpokladem 
investice ve výši více než 2 mil. Kč a re
konstrukci drenážního systému na te
nisových kurtech za přibližně 5 mil. Kč.

TJ Jiskra se ve spolupráci se spolkovým 
domem již čtvrtým rokem spoluúčast
nila posledního turnusu příměstského 
tábora se sportovní tématikou. Mohla 
tak představit své trenéry a sportovní 
práci v oddílech atletiky, tenisu, háze
né, fotbalu, volejbalu a turistiky, které 
v jednotlivých dnech měly pro účastní
ky tábora připravený zajímavý program. 
Dle ohlasů zúčastněných a vedení tábo
ra získává tato akce mezi dětmi i rodiči 
velký úspěch, a stává se tak oblíbeným 
zakončením letních prázdnin.

Výkonný výbor připravil 16. 9. 2023 
pro členy TJ Sportovní seminář na téma 
„Správné vedení tréninkové jednotky“ 

se zaměřením na sportovní rozcvičku. 
Seminář odborně vedl pohybový specia
lista, diagnostik a sportovní coach Jakub 
Hybš. Semináře se zúčastnilo třiadvacet 
sportovců a trenérů.

Nyní se pojďme podívat na činnost 
jednotlivých oddílů. Texty jsou s drob
nými úpravami uvedeny tak, jak je do
dali zástupci oddílů.

Ladislav Blažejovský: „Oddíl lehké 
atletiky doznal změny ve svém vedení, 
kdy Z. Svobodu, L. Gabka a P. Dubjá
ka nahradili L. Blažejovský, V. Mašta
lířová a K. Šimánková. Oddíl se mohl 
opřít o široký trenérský tým ve slože
ní L. Blažejovský, V. Maštalířová, K. 
Šimánková, L. Gabko, R. Lapáček, J. 
Blažejovská, L. Svobodová, Z. Jelínek, 
J. Jelínková, M. Brožová a V. Závor
ková. Rozhodcovské licence mají Z. 
Svoboda a H. Lapáčková.

Trenéři se snaží svým svěřencům 
předávat znalosti, zkušenosti a doved
nosti. Formou různých školení, kurzů 
a workshopů se učí novým tréninko
vým metodám a postupům. Mezi ško
liteli byli např. Svatoslav Ton (skok vy
soký), Michal Pufr (překážky) a Milan 
Kovář (skok daleký).

Oddíl pořádal ve spolupráci se Zruč
skou sportovní z. s. několik sportov
ních akcí.

Jarní haly pro nejmenší se 25. 3. 2023 
zúčastnilo 51 dětí. Závody byly pro roč
níky 2016–2017. Své první medaile si ze 
závodů kromě domácích borců odvezli 
závodníci do Kutné Hory, Slaného, Čes
kého Brodu či Benešova.

13. 5. 2023 se v 9. ročníku hlavního 
závodu Zručského májového běhu na 
10 100 m zúčastnilo 106 běžců. Lidové
ho běhu 78 běžců a přes 200 účastníků 
v dětských závodech. Všichni měli ještě 
možnost poměřit své síly v kombinova
ném štafetovém závodě. Jako tradičně 
byl výtěžek z běhu věnován na dobrou 
věc tentokrát jednoroční Mie, která trpí 
těžkou epilepsií. Poděkování patří Petru 
Dubjákovi a všem organizátorům.

Atletické závody minipřípravek se 
konaly 3. 6. 2023. Závodů se zúčastnilo 
přes 60 dětí. Kromě Zruče to byla Kutná 
Hora, Benešov, Čáslav, Slaný a Kolín.

Zručská laťka proběhla 18. 6. 2023. 
Pro pořádání tohoto závodu není lehké 
vybrat termín, neboť sezóna je v plném 
proudu. Nejinak tomu bylo i v roce 
2023. I přesto se závodů zúčastnilo 45 
skokanů. Spousta z nich si domů vez
la s medailemi i pěkné osobní rekordy. 
Za všechny domácí se hodí jmenovat 
Anto nína Maxu, se kterým jsme se opět 

dostali na republikovou úroveň. A to 
i díky možnosti trénovat na moderním 
výškařském sektoru.

Mikulá šské závody 4.  12.  2023 
a Advent ní laťka 6. 12. 2023 byly závo
dy určené pouze pro děti našeho klubu 
a slouží převážně jako motivace a po
vzbuzení po letním závodním a před 
zimním přípravným obdobím.

9. 12. 2023 se hlavního závodu Zručský 
adventního běhu na 5 500 m zúčastni
lo 141 běžců. Mezi nimi i republiková 
špička, jako např. Jiří Homoláč nebo Jiří 
Miler. Nadační běh byl tentokrát věno
vaný spolku „Ze stejný planety“, který 
pomáhá dětem s vrozenými vývojovými 
vadami, neurologickým onemocněným 
a poruchami pohybového aparátu.

Konečné výsledky jsou k dispozici 
na https://online.atletika.cz/vysledky, 
fotodokumentace a výsledky na www.
zrucskymajovybeh.cz nebo na www.
zrucskyadventnibeh.cz.“

Jan Tůma: „Mužský Florbalový tým 
má patnáct aktivních a osm dalších hrá
čů a funkcionářů.

Ve dvanácté sezoně byl zařazen do 
soutěže mužů, skupina F v rámci Pra
hy a Středočeského kraj. Soupeřem jim 
byly celky SK Dvojka Praha, Panthers 
Praha F Sépiáci, SK Florbal Benešov 
muži C, Florbal TJ Kobylisy D, FBC 
YOUNG BOYS B, TEXAS LONGHORNS B, 
Šneci z Pěšin a FbK Neveklov.

V sezóně 2023/2024 se hráči Jiskry 
umístili s 28 body na šestém místě. 
Devětkrát vyhráli, jedenkrát remizo
vali a čtrnáctkrát odešli poraženi. Z 24 
utkání tým nastřílel 87 branek.

Nejlepšími střelci se čtrnácti vstřele
nými góly byli Petr Kratochvíl a Tomáš 
Končel, následovaní Lubošem Drba
lem s dvanácti brankami. Nejlepším 
nahrávačem s jedenácti přihrávkami 
se stal Luboš Drbal.“

Josef Černý: „Oddíl fotbalu má v sou
těžích šest týmů. Okresní přebor hrají 
mladší a starší přípravka, mladší a starší 
žáci a muži. Dorost hraje Krajskou I. 
A třídu staršího dorostu U19.

MLADŠÍ A STARŠÍ PŘÍPRAVKA: Na tré
ninky mladší a starší přípravky dochází 
přibližně 30–35 dětí. Intenzita tréninků 
je 2× až 3× týdně. Kluci hrají pravidelně 
každý víkend mistrovská utkání v rám
ci kutnohorského okresu. Malým fot
balistům se snažíme věnovat takovým 
způsobem, aby je hra bavila a těšili se 
na da lší trénink. Cílem je udržet 
je u fotbalu a pravidelně zásobovat 
vyšší kategorie dobře připravenými 
hráči. Konečné pořadí a tabulky se 

v těchto kategoriích nezapisují.
STAŠÍ ŽÁCI: V této kategorii došlo 

k reorganizaci soutěže, bohužel v náš 
neprospěch. Krajský svaz podmínil 
start v jeho soutěžích postavením 
dvou mužstev (starší + mladší žáci). 
Tuto podmínku jsme bohužel nebyli 
schopni splnit z důvodu nedostatku 
hráčů. Na sezónu 2023/2024 jsme 
tedy přihlásili do okresní soutěže tým 
starších žáků (počet hráčů 8+1) a tým 
mladších žáků (7+1). Krajská soutěž se 
hraje ve standard ním počtu hráčů 10+1. 
V okresním přeboru se naše týmy po
hybují v popředí tabulky. Našim cílem 
je brzký návrat do krajské soutěže.

DOROST: Tým dorostu hraje již třetím 
rokem krajskou 1. A třídu. Je to nejvyš
ší fotbalová soutěž Jiskry. V předcho
zí sezoně jsme se umístili na 9. místě 
z celkově 14 týmů. Naší jednoznačnou 
prioritou je soutěž udržet. Z důvodu 
zkvalitnění kádru a zabezpečení dosta
tečného počtu hráčů jsme se rozhodli 
pro sezónu 2023/2024 vytvořit sdruže
ný tým s FK Ledeč nad Sázavou. Pevně 
věříme, že se tento krok vyplatí a svůj 
cíl v této soutěži splníme.

„A“ TÝM MUŽI: V minulém ročníku 
se náš tým umístil v konečné tabulce 
na 7. místě. Do další sezóny 2023/2024 
vstoupil v téměř stejném složení. Tým 
tedy do mistrovských utkání pravidel
ně doplňují dorostenci, pro které je to 
zároveň dobrá průprava na jejich zápasy. 
Áčko čeká v blízké budoucnosti přestav
ba a omlazení týmu. V případě zlepšení 
výkonnosti a udržení konstantních vý
sledků bychom se i v této kategorii rádi 
vrátili do krajské soutěže.“

Jindřich Pustka: „Oddíl házené měl 
v roce 2023 do soutěží přihlášeny týmy 
přípravky, minižáků, mladších žáků, 
starších žáků a konečně začali opět 
hrát i muži. V dorosteneckých kate
goriích hostovali někteří naši hráči 
v jiných týmech.

Na úrovni přípravky začal oddíl há
zené spolupracovat s oddílem atletiky, 
a to způsobem, že dětem z házené jsou 
nabízeny tréninky atletiky a naopak.

Velký úspěch sklidil házenkáři v kate
gorii mladších žáků, kteří vyhráli Há
zenkářský festival v Lovosicích. Tohoto 
turnaje se zúčastnilo v této kategorii 28 
týmů z celé republiky.

Naši muži začali hrát sdruženou re
gionální ligu. Tým je složen převážně 
z mladých hráčů, mnoho z nich jsou 
ještě v dorosteneckém věku. Věříme, 
že tento tým má dlouhodobý potenci
ál a že Zruč bude mít znovu mužskou 

aktivní složku, která byla přerušena 
covidovou přestávkou.

Rozvoj oddílu brzdí především malý 
počet trenérů a malý počet dětí. Dů
ležitým faktorem jsou zapálení rodiče. 
V tomto směru to vypadá pro násle
dující generace celkem dobře, protože 
hned několik bývalých nebo současných 
hráčů či hráček mají děti ve věku, kdy 
začínají hrát házenou.

Ve velmi špatném stavu se nachází po
vrch na našem venkovním hřišti. Výbor 
TJ Jiskra opakovaně žádá o dotaci na 
nový povrch, ale podmínky jsou nasta
veny tak, že podporu získávají spíše mul
tifunkční areály. Veškeré turnaje a zápa
sy a také většina tréninků se tak musejí 
konat ve sportovní hale Na Pohoří.

Trenérsky se o chod oddílu starají 
Martina Brožová, Pavel Plasčak, Jind
řich Pustka, Karel Růžička, Václav Sta
rý, Jan Svoboda a Pavla Šafrová.

Největší společnou akcí roku byl již 
tradičně týdenní Letní házenkářský 
kemp ve Zbraslavicích.

Jan Foltýn: „V roce 2023 měl od-
díl karambolu osm dospělých členů. 
Oddíl byl i nadále řízen výborem ve 
složení: Předseda Jan Foltýn (kontakt: 
608 981 729, jiskra.karambol@seznam.
cz), místopředseda Ladislav Horváth 
a Bohumil Pešout, člen oddílu.

Oddíl disponuje kvalitním materiá
lovým vybavením: dvěma hracími sto
ly 210 × 105 cm potaženými modrým 
suknem Samba Pro 3 a stejným počtem 
elektronických výsledkových tabulí. 
Stoly jsou osvětleny v souladu se soutěž
ním řádem. K dispozici je nástěnný sto
janem s dvanácti hracími tágy. Dále má 
k dispozici počítač, pro přehrávání se
hrávacích pozic a vedení agendy spojené 
s činností oddílu, vysavač s kartáčovou 
hubicí na vysávání herny a hracích stolů.

Hernu bylo možné mimo dohodnu
té dny, kdy ji po dohodě využíval Svaz 
tělesně postižených ke svým aktivitám, 
každodenně využívat v dopoledních, 
odpoledních a často i večerních hodi
nách ke hře a tréninku. Od doby, kdy 
oddíl ukončil hraní soutěže, se i nadále 
zúčastňuje turnajů pořádaných karam
bolovým klubem SOJČÁK v Táboře. 
Schází se tam kvalitní hráči z Jihočes
kého kraje a někdy i z Moravy. Někteří 
z nich jsou bývalými hráči národní ligy 
a jeden hráč dokonce extraligy. Ten 
karambolový oddíl v Táboře zakládal, 
turnajů se neúčastní, ale když to čas 
dovolí tak přijde ukázat, kam se úroveň 
hry dokáže pravidelným tréninkem po
sunout. Na těchto turnajích se dá kva

Činnost TJ Jiskra Zruč nad Sázavou v roce 2023
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litně zahrát, a dokonce se i něco nového 
naučit. Nejedná se však jen o „pouhou 
účast“, ale občas jsme v některých tur
najích i úspěšní. Zatím jsme pro oddíl 
přivezli dva poháry za čtvrté místo 
(Horváth, Pešout), dva poháry za třetí 
místo (Horváth, Foltýn) a čtyři poháry 
za druhé místo (Foltýn 3×, Horváth 1×).

Oddíl je i nadále otevřen dalším zá
jemcům o tuto hru z řad dospělých 
i žáků. Pro nové zájemce je veškeré 
vybavení pro hru v herně k dispozici. 
V případě zájmu z řad žáků do 15 let je 
nutné, aby se na první návštěvu dosta
vily s jedním z rodičů. Kontakt je nutný 
předem domluvit viz výše uvedený tele
fon nebo email.“

Zdeněk Rebhán: „Zručští nohejba-
listé se pro nedostatek závodních hráčů 
nezúčastnili v roce 2023 soutěže okres
ního přeboru sdruženého pro okresy 
Kutná Hora a Kolín. Celkem sedm 
týmů soutěžilo systémem každého 
s každým doma a venku. Titul přebor
níka si nakonec odnesli hráči Kostel
ce/Konojed, kteří tak zcela zaslouženě 
obhájili loňské prvenství.“

Členové oddílu se převážně zaměřili 
na údržbu sportovního zařízení v areálu 
TJ na nohejbalovém kurtu a také se zú
častnili několika turnajů v rámci ONS 
Kutná Hora a Kolín.

31. prosince 2023 uspořádal oddíl 
v místní sportovní hale Na Pohoří 
tradiční silvestrovský turnaj trojic pro 
příchozí. Letos se konal již 47. ročník. 
Přihlásilo se stejně jako loni pět druž
stev. Turnaj se vydařil. K vidění bylo 
mnoho zajímavých soubojů jak na síti, 
tak i v zadní části kurtu.

V rámci oddílu sportu pro všechny 
se v roce 2023 pravidelně 2× týdně setká
vala přibližně desítka žen v tělocvičně 
nad jídelnou při cvičení pro tělo, dech 
a pozornost Qi Gong.

Funkčnost šachového oddílu byla 
do značné míry ovlivněna nepříznivým 
zdravotním stavem dlouholetého ve
doucího oddílu Milana Světlíka. Tímto 
mu přejeme hodně síly ke zlepšení jeho 
zdravotního stavu.

Jiří Moravec: „Soutěže tenisového 
oddílu se stejně jako v roce 2022 konaly 
klasickým skupinovým systémem. Je
dinou vadou první poloviny roku byl 

opět stav kurtů, které se na uspokojivou 
úroveň dostaly až v průběhu června. Žá
dost o dotaci na rekonstrukci kurtů byla 
podruhé zamítnuta. Tuto rekonstrukci 
však nutně potřebujeme, a proto již pra
cujeme na žádosti pro rok 2024.

Do svazových soutěží jsme po špat
ných zkušenostech s kurty přihlásili 
jen dvě družstva. Družstvo dospělých – 
„A“ družstvo vedl Vladimír Menšík 
a „Mini tenis“ vedl Petr Král.

A jak si v letošní sezoně jednotlivá 
družstva vedla?

DOSPĚLÍ „A“ hráli II. třídu skupinu 
„D“. Bohužel ještě před začátkem 
soutěže se na celou sezónu zranili tý
mová jednička a dvojka Matěj Šimek 
s Petrem Kučerou. K nim se v průběhu 
soutěže přidal ještě Vladimir Menšík 
s Jirkou Moravcem, takže jsme šli od 
porážky k porážce. Za tým střídavě 
nastupovali: Martin Kadlec, Vladimír 
Menšík, Marek Dragoun, Lukáš Kou
ba, Tomáš Kovařík, Jiří Moravec, Te
reza Krtilová, Soňa Janatová a Hanka 
Koubová. V prvním kole jsme přivítali 
družstvo Vlašimi. Při velkém množ
ství zranění mohli nastoupit z mužů 
jen Martin Kadlec a Jiří Moravec. 
Oba sice vyhráli dvouhru i následnou 
čtyřhru, ale celkově jsme prohráli 3:6. 
Tato prohra se ukázala jako rozhodují
cí. Následovaly porážky 7:2 v Říčanech 
a 8:1 doma s Benešovem. Poslední šan
ce, jak odvrátit sestup, byl zápas 4. kola 
v Jílovém. V něm se bohužel zranil Jirka 
Moravec, a tak jsme i díky dvěma skre
čím prohráli 7:2. Soutěž jsme uzavřeli 
porážkami se silnými Voticemi a Paco
vem 9:0. Pro následující rok jsme tedy 
sestoupili do III. třídy.

Minitenis hrál Memoriál Z. Kocma
na, skupinu „D“. Sbírali zde první teni
sové zkušenosti Benjamin Freml, Agáta 
Šafrová a Matouš Kašák. V prvním kole 
minitenisté podlehli Vlašimi 8:1. Jen ve 
dvou hráčích jsme vyrazili do Řevnic 
a se zdejším „A“ týmem prohráli těsně 
5:4. V posledním kole jsme doma pora
zili Řevnice „B“ 6:3. Výborně si v těchto 
zápasech vedl zejména Benjamin Freml, 
který vyhrál sedm utkání z devíti.

Vedle sportovních aktivit čekaly ně
které členy tenisového oddílu jako kaž
dý rok údržbové práce. Ať už se jedná 

o přípravu areálu na novou sezónu, nebo 
udržovací práce v blízkém okolí. Kromě 
venkovních kurtů máme na starost i te
nisovou halu, která je v provozu již pá
tým rokem. Jsme rádi, že se těší značné
mu zájmu závodních i neregistrovaných 
hráčů a je v odpoledních hodinách plně 
vytížena. O víkendech zde probíhají 
oficiální nebo amatérské turnaje. Z těch 
významnějších můžeme jmenovat celo
státní „B“ turnaj dorostenek nebo stře
dočeský krajský přebor žen.

Z investičních akcí zmíníme dokonče
ní rekonstrukce horního patra domečku 
technického zázemí, výměnu branek 
včetně sítí na umělce a nákup nového 
čerpadla do studny u potoka.“

Petr Novák: „V roce 2023 měl turis-
tický oddíl patnáct členů. Výbor oddí
lu byl ve stálém složení: předseda Petr 
Novák, členové Ladislav Kohout a Jana 
Marečková.

Tradiční první akcí roku byl No
voroční výstup na vrch Jordán. Ten
tokrát nebyla přesně stanovena trasa 
ani místo startu. Kdo přišel na vrchol 
Jordánu, mohl si vzít pamětní list, su
šenku a zapsat do kroniky svůj vzkaz 
ostatním. Celkem na Jordán vystou
palo 55 lidí a několik psů.

43. ročník Májového pochodu se konal 
6. května. Účastníci se vydali na trasy 
dlouhé 15 km (122 účastníků), 22 km 
(62), 25 km (35) a 30 km (14). Celkem 
se pochodu zúčastnili 233 pochodníků.

5. ročník pochodu Baťova cvička se ko
nal v sobotu 17. června. Trasy 12 nebo 
22 km ušlo 196 účastníků.

Noční pochod se konal 10. listopadu. 
Za příjemného podzimního počasí při
šel rekordní počet 393 pochodníků.

Během roku jsme se zúčastnili akcí, 
které pořádaly jiné organizace:

18. 3. pochod Krajem sedlčanských 
hospod, 25. 3. pochod Jarní Vysočinou 
a Putování za Santinim v Havlíčkově 
Brodě, 15. 4. pochod Posázavím v Týn
ci n. S., 20. 5. Putování se sv. Jaku
bem v Hlízově, 20. 5. Praha–Prčice ze 
Sedlčan, 3. 6. turistický zájezd stro
jíren Wikov Sázavan na Vysočinu, 
trasa Mrákotín–Telč, 2. 9. Pochod 
Prokletým údolím v Hněvkovicích, 
7. 10. pochod Za malínským křenem 
v Kutné Hoře, 29. 12. Pochod krajem 

pověstí Eduarda Doubka v Ledči n. S.
Podzimní turistické soustředění jsme 

tentokrát strávili v Podyjí. Od 28. 9. 
do 1. 10. jsme byli ubytováni na okraji 
národního parku v penzionu v Lukově. 
Prochodili a poznali jsme snad všechna 
známá i neznámá místa v okolí. Zaví
tali jsme i do sousedního Rakouska do 
obce Hardegg se středověkým hradem 
a krásnými vyhlídkami do údolí Dyje. 
Po pašerácké stezce jsme došli do Vrano
va n. D. ke známému zámku a na hráz 
Vranovské přehrady. Ve vinařském kraji 
jsme nemohli vynechat jednu z nejstar
ších vinic Šobes a po stezkách mezi vi
nicemi jsme došli do Znojma. Zajímavá 
byla i návštěva zříceniny hradu Nový 
hrádek na ostrohu nad řekou Dyjí. Zá
jezdu se zúčastnilo třináct členů oddílu 
a sedm našich kamarádů turistů, takže 
jsme byli slušný „zájezd“. Celkem v Po
dyjí každý účastník nachodil 72 km.

Kromě výše uvedených pochodů a vý
letů jsme během roku uskutečnili něko
lik celodenních výšlapů: zimní výstup 
na Blaník, okolí Dolních Kralovic, oko
lí Kolína, cesta po zatopených lomech 
u Lipnice n. S., okolí Jílového u Prahy, 
návštěva přehrady Pařížov, cesta na Gu
lášfest v Ježově, okolo přehrady Seč.

Během roku chodíme pravidelně 
kaž dou sobotu na výlety, takže jsme 
byli společně na 53 vycházkách. Na
chodili jsme celkem 4 963 km. Nejvíce 
kilometrů ušli: Ladislav Kohout 916, 
Ladislav Matějka 908 a nejstarší člen 
oddílu Josef Novák 719.“

Hana Tlachová: „Oddíl vodní turis-
tiky měl devět členů, kteří během roku 
třikrát sjeli část řeky Sázavy. Jednou 
z Budčic do Zruče a dvakrát ze Zruče 
do Kácova. Také uskutečnili několik 
kratších cyklovýletů a tři turistické po
chody. Během sezóny probíhalo sekání 
trávy a úpravy kolem loděnice. Na konci 
října se všichni sešli u táboráku, aby se 
rozloučili s vodáckou sezónou. Rok 2023 
jsme uzavřeli 28. 12. pochodem z Vlastě
jovic do Zruče.“

Martin Hujer: „Oddíl volejbalu 
pracoval v sezóně 2023–2024 v kate
gorii dětí se 60 svěřenci a s 20 do
spěláky. Na trenérské práci ve čtyřech 

skupinách mládeže (přípravka, mladší 
žákyně – dvě skupiny a starší žáky
ně) se podíleli: Hana Filipová, Věra 
Šramková, Iva Potůčková, Iva Potů
čková ml., Radka Koumarová, Vero
nika Rezková a Jiří Vorlíček.

Oddíl se účastnil mistrovských sou
těží v kategoriích: Muži se v krajském 
přeboru I umístili na posledním osmém 
místě. Starší a mladší žákyně hrají okres
ní přebor v okrese Benešov, kterého se 
účastní patnáct družstev. Soutěž zatím 
není dohrána. Přípravka měla několik 
turnajů barevného volejbalu. Některé 
z nich se pořádaly i ve Zruči.

Oddíl uspořádal 10. ročník celoroční 
soutěž Zručské amatérské volejbalové 
ligy a turnaj starších a mladších žákyň.

Členové při pravidelné údržbě areálu 
odpracovali 30 brigádnických hodin. 
Oddíl provozuje ubytovnu, do kte
ré zakoupil nový bojler. I v roce 2023 
děvčata z volejbalového oddílu uspo
řádala akci Čisté město.

Především jménem všech dětí a jejich 
rodičů bych chtěl poděkovat všem part
nerům za jejich podporu činnosti TJ 
v roce 2023. Konkrétně pak městu Zruč, 
jednotlivým zastřešujícím sportovním 
svazům, Národní sportovní agentuře, 
České unii sportu a firmám a fyzickým 
osobám, které se vzdávají části svého 
zisku/výdělku ve prospěch podpory TJ 
Jiskra Zruč. Konkrétně tedy společnos
tem VHS Vrchlice–Maleč, Puloplastic 
a Denso a pánům Martinovi Řimnáčovi 
a Marku Hluchému.“

Stejně tak bych chtěl poděkovat 
i provozovatelům bufetů v našich 
sportovních areálech, kempu v Rákosí 
i ubytovny na volejbalovém hřišti, kte
ří svými platbami za nájmy finančně 
přispívají na chod jednotlivých oddílů 
a svou činností zároveň udržují náš ma
jetek v dobré kondici.

S příchodem firmy Baťa do Zruče 
v souladu s její filozofií podporovat 
zdravý životní styl, a tedy i sportovní 
činnost, došlo k významnému rozvoji 
tělovýchovy v našem městě. Chtěl bych 
tímto poděkovat všem trenérům a or
ganizačním pracovníkům, kteří tuto 
tradici udržují do dnes.

Sportovní akce
8. 6. Beachotvírák – začátek v 8.00 v areálu volejbalu.
8. 6. Volejbal – turnaj mládeže, začátek v 7.00 v SH.
9. 6. Házená – turnaj mladších žáků, začátek v 9.00 v SH.
15. 6. Baťova cvička – turistický pochod, začátek mezi 7.00 a 10.00 v SD. Startovné dobrovolné.
21. 6. Zručské firmy sportují – zahájení ve 14.00 ve sportovním areálu za ZŠ. Přihlašování a více info na vlkova@mesto‑zruc.cz.
29. 6. Police cup – turnaj v malé kopané. Prezentace začne v 7.45 na hřišti házené. Od 18.00 zahraje kapela Elektron.
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DDEENN OOTTEEVVŘŘEENNÝÝCCHH  
DDVVEEŘŘÍÍ 

PPŘŘIIJJĎĎTTEE SSEE SSEEZZNNÁÁMMIITT SS NNAAŠŠIIMMII PPRROODDUUKKTTYY AA   
VVÝÝRROOBBNNÍÍMMII TTEECCHHNNOOLLOOGGIIEEMMII,, KKTTEERRÉÉ JJSSOOUU  

UUMMÍÍSSTTĚĚNNYY VV KKLLAASSIICCKKÉÉMM „„BBAAŤŤOOVVSSKKÉÉMM““  
PPRRŮŮMMYYSSLLOOVVÉÉMM OOBBJJEEKKTTUU.. 

VVYYUUŽŽIIJJTTEE JJEEDDIINNEEČČNNÉÉ PPŘŘÍÍLLEEŽŽIITTOOSSTTII SSEE SS NNÁÁMMII     
SSEETTKKAATT,, TTĚĚŠŠÍÍMMEE SSEE NNAA VVÁÁSS!! 

Zručský májový běh obrazem

FOTA: A. KŘÍŽ A PINKFRAME


